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Letošní festival čerpá inspira-

ci v krajině Českého ráje. Při-

pomene pohádky a pověsti 

z jeho hradů a zámků, ale i ně-

které osobnosti spjaté s tímto 

regionem. Z historie pohádko-

vých slavností víme, že velkou 

a samozřejmou tradicí je za-

hajovací průvod, ve kterém se 

v kostýmech stále více objevu-

jí nejen děti, ale i dospělí a celé 

rodiny. Je pak opravdu radost-

nou podívanou sledovat a ob-

divovat v průvodu fantazii spo-

jenou s tvořivostí. A „za co“ jít? 

To napovídá podtitul festiva-

lu – za krále, princezny, rytíře, 

pážata, šašky a za všechny další 

možné pohádkové bytosti. I le-

tos bude průvod spojen s výbě-

rem nejzajímavějších masek. 

O pohádkovém dění budou in-

formovat Pohádkové noviny 

– i to je tradice. Jejich redakč-

ní tým tvoří již několik roků 

úspěšně studenti novopackého 

gymnázia. Programových „stá-

lic“ bude v programu více. Pat-

ří k nim např. kolobrndění, oh-

ňostroj (ten letošní již nebude 

odpalován z parku), jízdy ma-

šinkou po městě, množství dí-

len, ale i oblíbená podvečerní 

setkávání s osobnostmi ve far-

ské zahradě spojená s vyprávě-

ním a předčítáním. 

Pozvání letos přijala spisovatel-

ka, ilustrátorka Lucie Seifertová, 

vystoupí společně s Jiřím Lá-

busem. Přijal ho i Václav Žmo-

lík, aby uvedl pověsti regionální 

spisovatelky Jaroslavy Velarto-

vé, kterou přivítáme též. Určitě 

zajímavé bude setkání s hereč-

kou Zdeňkou Žádníkovou Vo-

lencovou. 

Na co zajímavého upozornit? 

Třeba na večerní projekce 

na nádvoří jičínského zámku. 

Jednou z nich je z České televi-

ze zapůjčený záznam divadelní-

ho představení Šašek a královna 

z roku 1984 – Boleslav Polív-

ka a Chantal Poullain v dnes 

už legendární inscenaci Diva-

dla Husa na provázku, evoku-

jící osudy středověkého šaš-

ka na královském dvoře. Všem, 

které zajímá historie, je určena 

beseda s promovaným histo-

rikem Karolem Bílkem na téma 

Modrá krev Českého ráje aneb 

Šlechta našeho kraje – pověs-

ti a skutečnost. Pan Karol Bílek 

je významnou osobností naše-

ho regionu.

Neodmyslitelně jsou s festiva-

lem spjata divadelní předsta-

vení. V paměti máme například 

díla Jakub a jeho pán s herec-

kými výkony pánů Bartošky 

a Heřmánka, nebo Pro dámu 

na balkoně s B. Polívkou či před-

stavení Kumšt s Janem Třískou, 

Janem Kačerem a Janem Hru-

šínským. Letos v Masarykově 

divadle  přivítáme velkou filmo-

vou a divadelní legendu Ivu Jan-

žurovou v představení Božská 

Sarah. Festival  jí  tady vzdá po-

ctu za její tvorbu pro děti.

Ve výčtu zajímavých pořa-

dů bych mohla pokračovat dál, 

např. pozváním na Slam Poe-

try. Co to je? Rytmické, poho-

tové, vtipné veršování vlastní-

ho textu. Parádní zážitek! Celý 

program včetně všech kapel, 

koncertů, divadélek, velké hry 

Po stopách loupežníků a další zá-

bavy pro děti i dospělé je uve-

řejněn na webu www.pohadka.

cz a v programové brožuře fes-

tivalu, kterou je možné zakoupit 

v Městském informačním centru.

Přijměte, prosím, srdečné po-
zvání k návštěvě devětadva-
cátého ročníku festivalu JMP - 
od 11. do 15. září 2019.

Věra Rychterová

Nadační fond Jičín – město pohádky

 
Kompletní program naleznete 

v Pohádkové brožůrce, která je v prodeji 

v Městském informačním centru Jičín

na Valdštejnově náměstí nebo 

na pohádkovém webu www. pohadka.cz

11. - 15. září 2019

Jičín – město pohádky jicinmestopohadky

29. ročník festivalu letos na téma

grafika odvoka  |  ilustrace Bára Hubená

®

„Vímť já jeden krásný zámek…“ Takto začínala naše 

známá písnička ještě před polovinou 18. století. 

Jaký bude festival, který má v názvech dnů slova 

písně Znám já jeden krásný zámek? 

Znám já jeden krásný zámek
aneb Pohádky a pověsti

z hradů a zámků Českého ráje
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V letošním roce probíhala sou-
těž na nového provozovatele
městské hromadné dopravy
v  Jičíně. Zvítězila v  ní firma
Milan Fejfar. Ta se od ledna
2020 stane novým poskytova-
telem této služby na území
města a vystřídá dosavadního
dopravce, firmu BusLine a.s.
Doba trvání smlouvy je stano-
vena na deset let, tedy do kon-
ce roku 2029. 
„Jde o dlouhodobý kontrakt mezi
městem a místní firmou, která
uspěla ve výběrovém řízení. Jmé-
no Milan Fejfar je v Jičíně dobře
známé a věřím, že po dobu deseti
let bude přinášet kvalitní službu
dopravní obslužnosti občanům,“
uvedl starosta JUDr. Jan Malý.  
Provozovatel Milan Fejfar zvítězil ve výbě-
rovém řízení, ve kterém při dodržení všech
podmínek zadávací dokumentace nabídl
nejnižší cenu, a sice 49 Kč bez DPH za ujetý
kilometr. Předpokladem je, že za 10 let účin-
nosti smlouvy bude najeto na 350 tisíc kilo-
metrů, tedy 35 tisíc ročně. Náklady bude

hradit rozpočet města. Uhrazené jízdné od
cestujících dopravce použije ke snížení fak-
turovaných částek vůči městu, a tak se uži-
vatelé služby budou fakticky podílet na
jejím financování. Stejně jako doposud. 
Z  pohledu běžného cestujícího se příliš
nezmění. Hromadná doprava v  Jičíně se -

stává z  jedné smyčky. Jízdní 
řád bude teprve sestaven
a schválen, ale počítá se s pro-
dloužením linky v ulici Přátelství
na jihu města. Minimální kapa-
cita vozidla bude 25 cestujících,
z  toho minimálně 15 míst pro
sedící. Vozidlo musí umožňovat
přepravu osob s  omezenou
schopností pohybu a orientace,
včetně hendikepovaných. Auto-
bus dále bude vybaven zaříze-
ním pro systém elektronického
odbavení cestujících s akceptací
elektronických nosičů. Do prav -
ce nejpozději do začátku roku
2021 zakoupí nový autobus,
jenž bude splňovat emisní
normy EURO 6. 
Do konce letošního roku bude

dopravní obslužnost zajišťovat společnost
BusLine. Ta se sice do výběrového řízení při-
hlásila, avšak nabídla vyšší cenu než vítěz.
Protože oba uchazeči splnili všechny
formální požadavky kladené zadávací doku-
mentací, firma BusLine se kvůli vyšší ceně
bodově umístila na druhém místě. -jir- 

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Část prostoru v bunkru 
na Novém Městě poslouží

Potravinové bance
Rada města schválila záměr pronajmout část
nebytového prostoru v objektu Na Jihu 553,
alias bunkru, zapsanému spolku Potravinová
banka Hradec Králové. Prostor o celkové
výměře přibližně 58 m2 vznikl v  roce 2008
oddělením od prodejny potravin, a jak název
žadatele napovídá, měl by nově sloužit
k uskladnění potravin. Zásoby budou určeny
zejména pro Oblastní charitu Jičín, jež s Potra-
vinovou bankou úzce spolupracuje a na -
příklad v  roce 2018 rozdala na 9,7 tuny
potravin potřebným lidem a rodinám s dětmi. 
Prostor bude vyžadovat dílčí stavební úpravy.
Město nechá vypracovat projektovou doku-
mentaci, která také určí předběžné náklady.
RM také stanovila výši nájemného, které bude
celkově 17 535 Kč za rok. 
Obchodní řetězce mají ze zákona povinnost
před vypršením minimální doby trvanlivosti
nabídnout zboží potravinovým bankám místo
toho, aby je vyhodily. Jde o opatření proti plýt -
vání potravinami, což je považováno za jeden
z velkých civilizačních problémů západního
světa. Pravidelně se také konají celorepublikové
potravinové sbírky ve spolupráci se supermar-
kety, které spočívají v tom, že občané nakupují
potřebné potraviny, které darují na dobročinné
účely. Ta poslední proběhla dne 18. května
2019. Pro potravinovou banku jde o důležitou
podpůrnou aktivitu, protože díky ní získá čerst -
vější potraviny, tedy ne ty, jež jsou krátce před
termínem trvanlivosti. 

Děti si užijí nové vybavení hřišť
i opravenou sportovní dráhu

na ZŠ Poděbradova
Rada města schválila vítěze veřejných zakázek
na vybavení dvou venkovních dětských hřišť
a na opravu atletické dráhy ZŠ Poděbradova.
V obou případech jde o zakázky, které ocení
zejména ti nejmenší obyvatelé města.
A samozřejmě i jejich rodiče. 
Co se týká dětských hřišť, firma Bonita Group
Service zvítězila v soutěži s nabídkovou cenou
519  112 Kč bez DPH. Zajistí vybavení pro
hřiště u běžecké dráhy ve sportovním areálu
a u ZŠ Poděbradova. Smlouva stanovuje
termín pro dodání na 9. září 2019. Herní prvky
budou plně certifikované a budou splňovat
nejpřísnější kritéria pro bezpečnost. Uchazeči
o zakázku měli dle zadávací dokumentace
předložit dvě varianty vybavení, a to
s kačírkem a se zatravňovacími dlaždicemi,
s  tím, že na Radě města byla volba, kterou
z variant preferuje. Celkem tři z pěti účastníků
soutěže byli vyloučeni, neboť předložili pouze
jednu variantu, čímž nesplnili podmínky zadá-
vací dokumentace.  
Opravu atletické dráhy u Základní školy Podě-
bradova zajistí firma J.I.H. – sportovní stavby
z Prahy. Zvítězila ve výběrovém řízení s cenou
469  900 Kč bez DPH. Ze dvou uchazečů
o zakázku nabídla nižší cenu. Během letních
prázdnin firma opraví podkladní vrstvy běžec -
ké dráhy v místě poškození kořeny a vymění
povrch po celé ploše. Práce dle smlouvy 
o dílo skončí nejpozději v prvním zářijovém
týdnu. 

Nadační fond Jičín – město
pohádky upravuje vstupné 

na sobotní program festivalu 
Hlavní organizátor pohádkového festivalu,
Nadační fond Jičín – město pohádky, infor-
moval Radu města Jičína o úpravách cen na
sobotní program na Valdštejnově náměstí.
Rada města věc vzala na vědomí. Pro dospělé
návštěvníky bude vstupné navýšeno na
250 Kč, tedy o 80 Kč. Pro děti bude sníženo.
Malí návštěvníci do 150 cm výšky budou mít
vstup bezplatný, děti do 15 let zaplatí 100 Kč,
což je oproti loňsku o 20 Kč méně. 
Budou tedy zvýhodněny děti, přesto celkově
se jedná o navýšení. Pořadatelé uvádějí, že
bylo nutné pro udržitelnost festivalu.
Vysvětlují, že letos se Nadačnímu fondu Jičín
– město pohádky nepodařilo od sponzorů zís-
kat potřebné množství finančních prostředků
a také že stoupají režijní náklady, a proto je
dané opatření nezbytné. 
Festival Jičín – město pohádky se letos koná
od středy 11. září do neděle 15. září. Nadační
fond Jičín – město pohádky dokončuje
 program. Pohádkové dění uvede ve středu
každoroční průvod Husovou ulicí na Valdštej-
novo náměstí. Sobota je tradičně nejvýznam-
nějším dnem, kdy se na Valdštejnově náměstí
krom jiných akcí uskuteční koncerty a vše
završuje ohňostroj. Ani jedno dle
organizátorů nebude chybět. Hlavním tahou-
nem mezi hudebníky bude kapela Jelen.
Ohňostroj nebude odpalován ze zámeckého
parku, nýbrž z Lindnerovy ulice, aby na něj
byl z náměstí lepší výhled.  -jir-

Městská hromadná doprava v Jičíně je zajištěna do roku 2029

Starosta JUDr. Jan Malý a dopravce Milan Fejfar podepisují smlouvu o dopravní
obslužnosti v Jičíně na 10 let
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Výstavba přeložky silnice II/286 má za sebou polovinu hlavních zemních prací

Práce na severovýchodní části jičínského
obchvatu, který propojí Robousy a Valdice,
pokračují. V  současnosti je dle vyjádření
dodavatele prací hotova přibližně polovina
hlavních zemních prací. Činnost firmy M –
Silnice a.s., která stavbu realizuje, se nyní
koncentruje na vybudování mostu přes
silnici mezi Valdicemi a Studeňany. Investo-
rem je Královéhradecký kraj skrze Údržbu
silnic KHK a.s. Aby se stavba mohla
realizovat, město Jičín zajistilo výkup
pozemků. 
Výstavba přeložky II/286 bude probíhat ještě
po celý příští rok. Zprovoznění je plánováno
na první polovinu roku 2021. Jde o dopravní
koridor v délce 3,5 kilometru. Výstavba, která
započala na podzim 2018, se netýká pouze sil-
nice, pojímá také podchody, protihluková opa-
tření, přeložky inženýrských sítí, veřejná
osvětlení, kruhové objezdy a již zmíněný most
v délce 23 metrů. Ten je nejnáročnější položkou
stavby. S náklady ve výši 205 milionů Kč jde
o jednu z nejvýznamnějších investic do infra-
struktury v Královéhradeckém kraji poslední
doby. Královéhradecký kraj získal podporu
z Integrovaného regionálního operačního pro-
gramu (IROP), který na akci poskytne dotaci. 
Město Jičín o přeložku II/286 dlouhodobě usi-
lovalo. I když není investorem, zajistilo výkup
pozemků, a tato snaha dlouhodobě předsta-

vovala impulz, který záměr postupně
posouval vstříc realizaci. Jednání s vlastníky
pozemků probíhala intenzivně, přesto byla
vleklá, ostatně někteří žijí i mimo území ČR.
Městský úřad Jičín tak například dojednával
převod pozemků s  vlastníkem, jenž žije
v severní Americe.  „Podobné novostavby pře-
ložek silnic jsou v rámci programu IROP v celé
České republice schvalovány pouze výjimečně
a jedna z nich je právě ta naše. I to dokazuje
naprostou výjimečnost této nejvýznamnější
dopravní stavby v Jičíně od stavby obchvatu
silnice I/16,“ vyjádřil se jičínský místostarosta
Mgr. Petr Hamáček na podzim 2018, v souvi-
slosti se začátkem stavebních prací.  
Co přeložka II/286 znamená pro Jičín
a tranzitní dopravu? Odpovězme příkladem.
Řidič přijíždí od Robous a potřebuje
pokračovat na Lomnici nad Popelkou. Dnes
jeho cesta povede ulicí Hradeckou okolo MŠ
Větrov, následně musí překonat kruhovou kři-
žovatku u Šibeňáku a hned za ní železniční
přejezd. Poté na další kruhové křižovatce
odbočí do Vrchlického ulice, aby záhy odbočil
v těsné městské zástavbě do ulice Sv. Čecha.
Následně jej čeká další kruhový objezd, kde
musí odbočit do ulice Revoluční podél lipové
aleje a touto cestou již opustí město. Všem
zmíněným místům přeložka uleví, ale nejen
tam, neboť tranzitní doprava dnes zvyšuje

provoz na křižovatkách, a tudíž i v ulicích sou-
sedících s hlavním tahem.
Díky přeložce II/286 bude obchvat města
zkompletován ze tří čtvrtin. Chybět bude úsek
mezi Valdicemi a výpadovkou na Turnov. Nic-
méně ani řidič, jenž pojede z Turnova a bude
chtít pokračovat na Lomnici nad Popelkou,
nebude muset vjíždět do města. Tím, že bude
směr na Lomnici napojen na obchvat, řidič
bude schopen Jičín zcela objet. -jir- 

Samoobsluhu JIP na náměstí čeká úprava vnitřních prostor

Na pravou míru
V Jičínském zpravodaji, č. 8/2019, v článku
Diskutovali jsme o budoucnosti vrchu
Čeřovka na str. 3 byl nesprávně uveden název
spolku Spolek ochránců lesoparku Čeřovka.
Nedopatřením byl spolek nazván jako spolek
Přírodní památka Čeřovka. -jir-

Rada města schválila novou nájemní smlouvu
mezi Jičínem a společností JIP východočeská
a.s., provozovatelem samoobsluhy na Vald-
štejnově náměstí. Doba platnosti je
stanovena na pět let s  možností opce na
stejně dlouhou dobu. V praxi to znamená, že
firma má zájem i nadále prodejnu
provozovat. Brzy také začnou rozsáhlé opravy
vnitřních prostorů. 
Počítá se i s  výměnou vstupních dveří, jež
vedou do prvního patra. Výměna bude pro-
bíhat v součinnosti se Správou nemovitostí
města Jičína a Oddělením památkové péče

MěÚ Jičín, neboť objekt je součástí jičínské
památkové rezervace. Souběžně budou
vyměněny dveře do horního patra. Celkové
náklady těchto prací jsou odhadovány na 4
miliony Kč a budou financovány provozova-
telem obchodu.   
Zástupce společnosti JIP východočeská a.s.
se na přelomu loňského a letošního roku
obrátil na Správu nemovitostí města Jičín.
Provozovatel přišel se záměrem rekonstrukce
vnitřních prostor a přeuspořádání prodejny.
Rada města v lednu se záměrem souhlasila.
Smluvní vztah mezi městem a společností

trvá od roku 2013 a tehdy byl stanoven na
dobu neurčitou. Firma požádala o změnu
vztahu na dobu určitou, tedy na pět let s mož-
ností opce. -jir-

V současnosti probíhá výstavba mostu mezi Valdicemi a Studeňany Pohled na koridor přeložky od Valdic směrem na jih

Třiďme staré elektro
Jičín vloni zvítězil v krajské soutěži Aktivní
obec, pořádané společností Asekol, a letos
chce prvenství obhájit. Vysloužilá elektroza-
řízení proto vhazujme do červených kontej-
nerů. Titul Aktivní obec získá to město či
vesnice, které se do konce září podaří nashro-
máždit co nejvíce starého elektro. Vyhlašování
proběhne opět na podzim. Jičínští do červe-
ných nádob za rok 2018 odevzdali 48 989 kilo-
gramů starých spotřebičů. O 4 tisíce
kilogramů více než v roce 2017! Skvělý výsle-
dek, který znamená, že občané uspořili 
626,88 MWh elektřiny, již by bylo nutné pro
zpracování odpadu vyrobit, 34 tisíc litrů ropy,
2 817,71 litru vody a více než 24,48 tun pri-
márních surovin. -jir- 
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J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Havlíčkova ulice nesla do roku 1906 název
Lipová. V této době měl v rohovém domě čp.
39 svůj obchod jičínský puškař Josef Havel.
Tento dům vystavěl již v  roce 1816 krajský
pokladník Antonín Spálený, který získal od
obce rozsáhlý pozemek vedle topolové aleje.
Jednalo se o rozlehlou parcelu velikosti 1100
čtverečních sáhů k vystavění domu na rohu
Husovy a Lipové (dnešní Havlíčkovy) ulice
a také hospodářských budov. Postupně získal
pozemky až k domu čp. 76 na Husově ulici,
který později patřil rodině jičínského
fotografa Aloise Podlipného. V  roce 1889
koupil tento dům se zahradou advokát Fran-
tišek Volf. Řada domů od čp. 202 až po čp. 38

v  Havlíčkově ulici nabízí mnoho příběhů
a vzpomínek. Většina stavení vznikla na konci
19. století a to na pozemku Huga Spáleného.
Dům čp. 186 vystavěl jičínský stavitel Jan
Mareš. V rozsáhlé zahradě domu čp. 95 je na
snímku patrný velkorysý zahradní domek, ve
kterém měl do roku 1881 svůj první ateliér
jičínský fotograf Josef Picek. Historie násle-
dujících domů (176 a 175) je spojena s tiskař-
skými firmami Kabátník a spol. a Pelhřima
Holinky. Ve vedlejším domě čp. 174 zemřela
v roce 1914 spisovatelka Irma Geisslová. Dru-
hou stranou od Kozího plácku se projdeme
příští měsíc. Foto Antonín Brožek, po roce
1884. Hana Fajstauerová

Havlíčkova ulice z Valdické brány 

Nová zbrojnice pro dobrovolné hasiče je hotová

Rok a půl trvající stavební práce skončily
a v Dělnické ulici stojí nová hasičská zbroj-
nice. Poslouží jednotce požární ochrany
Sboru dobrovolných hasičů Jičín. Akce -
schopnost Integrovaného záchranného
systému v jičínském regionu se tak výrazně
zvýší. Celkové náklady včetně nákupu
pozemku, technického a autorského
dozoru a zajištění publicity jsou 17,8 milio-
nu Kč včetně DPH. Městu s financováním
pomůže dotace ve výši 13,5 milionu Kč.
Jejím poskytovatelem je Integrovaný
regionální operační program, specifický cíl
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení
rizik a katastrof. 

Jičín také získal dotaci na vybavení zbrojnice
nábytkem a ostatním vybavením. Královéhra-
decký kraj na tento účel poskytl 500 tisíc Kč.
Samotná zbrojnice má plnohodnotné zázemí
pro hasičskou činnost, včetně garáže pro tech-
niku, šatny, sociální zařízení, skladové prostory,
obytnou místnost s kuchyňkou pro celodenní
službu, ložnici a zasedací místnost. Ta bude při-
pravena k využití i pro účely krizového řízení. 
Hasičskou zbrojnici, která stojí v sousedství
sídla jičínského územního odboru profesionál-
ních hasičů, postavila firma Chládek a Tintěra
Pardubice a.s. Ve výběrovém řízení, které pro-
běhlo v polovině roku 2017, nabídla nejnižší
cenu.

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Jičín
má nezastupitelnou úlohu v  požární
ochraně. Nejenže se účastní výjezdů po boku
profesionálů, navíc v době, kdy profesionální
hasiči jsou na výjezdu, drží pohotovost. 
Je proto v  zájmu každého, aby jednotka
Sboru dobrovolných hasičů byla co nejvíce
akceschopná. Město Jičín na zlepšení její
výbavy a připravenosti dlouhodobě pracuje.
V roce 2017 jednotka získala velkokapacitní
cisternu. Nové vozidlo Tatra T815-2 město
Jičín pořídilo za 7,8 milionu Kč včetně DPH,
městský rozpočet byl však ve výsledku
zatížen pouze 780 tisíci Kč, jelikož zbytek
pokryla dotace taktéž z Integrovaného regio-
nálního operačního programu. A v letošním
roce získají také nový dopravní automobil
Ford Transit. Firma AUTO Trutnov ho dodá
na základě výběrového řízení za 958 tisíc Kč.
Rovněž tato investice zatíží městský rozpočet
minimálně, protože nákup bude podpořen
dvěma dotacemi, a to z Ministerstva vnitra
ČR a z Královéhradeckého kraje. Jejich sou-
hrnná výše bude 750 tisíc Kč. 
„Městu Jičín se daří získávat dotace, které
slouží k vylepšování vybavenosti sboru dob-
rovolných hasičů. Díky tomu je sbor velmi
akceschopný a zároveň nedochází k  příliš-
nému zatěžování městského rozpočtu,“ hod-
notí starosta města JUDr. Jan Malý. 
Jičínský sbor dobrovolných hasičů patří
k vůbec nejstarším. Jeho vznik se vztahuje
k roku 1870. V roce 2020 tak oslavíme neuvě-
řitelné 150. výročí založení. Ne každé období
bylo pro dobrovolné hasiče světlé, například
okolo roku 2000 vyvrcholila celostátní
politika, která dávala prioritu výhradně pro-
fesionálním hasičům, tím, že jičínský sbor
byl dokonce nakrátko zrušen. Krátce na to
byl však SDH obnoven, neboť se ukázalo, že
jeho funkce je v požární ochraně skutečně
esenciální. -jir-

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Novostavba stojí v Dělnické ulici v blízkosti železniční stanice a přímo sousedí se sídlem profesionálních hasičů 
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Festival Jinčí Čin: Za kulturou na jičínské zahrady
Festival Jinčí Čin již po čtvrté oživí zajímavá
místa města Jičína. Tématem letošního roč-
níku je soukromé vlastnictví a bydlení.
V termínu od 12. do 14. září se návštěvníci
proto budou moci vydat za rozmanitým
programem na zahrady místních obyvatel.
Večerní koncerty toho nejlepšího ze sou-
časné české hudební scény se poté budou
odehrávat na hrázi rybníku Šibeňák. I ten-
tokrát bude vstupné dobrovolné. 
Soukromé vlastnictví a bydlení, tak zní téma
dalšího ročníku festivalu Jinčí Čin, který již
tradičně tvoří vedlejší, nepohádkový program
festivalu Jičín – město pohádky. „Bydlení se
stává čím dál nedostupnějším a palčivějším
problémem pro mnohé české obyvatele,
města by tento fakt neměla opomíjet,
rozhodli jsme se proto toto téma zvolit pro
nadcházející ročník. Že se nám podařilo
umístit program na soukromé zahrádky je
úžasnou souhrou, chtěli bychom tak podě-
kovat všem obyvatelům, kteří se rozhodli
s námi spolupracovat,“ říká jedna z organizá-
torek festivalu Jitka Králová. 
A na co se můžou návštěvníci těšit? Čtvrtý
ročník festivalu bude opět putovní, každý bod

programu se odehraje na jiné zahrádce, ty
jsou umístěny v pěší dostupnosti a na přesuny
bude dostatek času. I tentokrát si každý přijde
na své. Pro děti a tvořivé duše budou každý
den připraveny dílny. Návštěvníci si budou
moci domů odnést svíčky z včelího vosku,
sešity nebo semínka rostlin a dozvědět se více
o domácím včelaření a recyklačním tvoření.
Pro děti i dospělé bude připraveno divadelní
představení Chroust souboru Anička a leta -
dýlko. Další divadelní představení se dotkne
tématu bydlení, jaké je to poprvé se přestě-
hovat do vlastního bytu a co se děje v našem
nitru, se pokusí zodpovědět v interaktivním
představení My Apartment Inna Uber. V pátek
13. září proběhne již tradiční bleší trh,
oblečení a další zboží bude možné bezplatně
prodávat a vyměňovat v mateřském centru
Kapička. Výtěžek z blešího trhu půjde na pod-
poru festivalu. 
S autorským čtením přijede do Jičína Ilona
Ferková, která bude číst ze své čerstvě vydané
knihy Ještě jedno, Lído. Další autor ské čtení
spojené s výstavou krásných ilustrací nese
název Z domu a zahrady spisovatelky
a výtvarnice Olgy Černé. Vážněji se tématu

bydlení bude věnovat dokumentaristka a no -
vinářka Apolena Rychlíková, v jejím povídání
se budou návštěvníci moci dozvědět více
o připravovaném dokumentu, sociálním byd-
lení i strastech českých obyvatel s Airbnb. Kli-
matická krize je aktuálně jednou z největších
hrozeb naší planety; jaká je role jedince se
pokusí zodpovědět panelová diskuze Boj
proti změně klimatu: osobní zodpovědnost
nebo politický aktivismus? 

Program na hrázi Šibeňáku 
Z daleké Karviné přijede se svojí autorskou
ambientní elektronickou hudbou harmonikář
Loomeer. Na podobné vlně se ponese také
koncert kapely Bratři, která osobitým způ -
sobem spojuje syntetizátory a bicí. Autorské
texty, které vás provedou radostmi i strastmi
života si budou návštěvníci moci poslechnout
při koncertu kapely Neřvi mi do ucha,
Sundays on Clarendon Road ale také při
živelné show rapperky Hellwany. 
Bližší informace o festivalu a detaily programu
najdete na stránce www.jincicin.cz nebo na
facebookové události Jinčí Čin 2019. 

Za Jinčí Čin Pavlína Svobodová

Otevření Jinčí naučné stezky na jičínských sídlištích 
u sochy nad obchodem Billa (sídliště Husova)
nebo u Bunkru ze strany od parkoviště (sídliště
Nové město). Vypravte se na sídliště, hledejte
QR kódy a po jejich načtení se něco dozvíte!
Každé zastavení vám na mapě ukáže, kam se
vydat dál. 
Pokud nedisponujete chytrým telefonem,
můžete si všechny informace nastudovat na
oficiálních stránkách festivalu Jinčí Čin v sekci

Sídlištní zastavení (https://jincicin.cz/stezka).
Prohlédněte si nachystané úkoly i archivní
materiály a pak si běžte poučeně sídliště projít. 
Své zážitky i připomínky nám neváhejte sdělit
skrze facebookový účet festivalu Jinčí Čin, kde
zároveň můžete sledovat přípravu letošního
ročníku, který proběhne 12. až 14. září 2019
tentokrát na téma soukromé vlastnictví a byd-
lení. Za tým festivalu Jinčí Čin Anna Crhová 

Třetí ročník festivalu Jinčí Čin, oficiálního ved-
lejšího programu festivalu Jičín – město
pohádky, se vloni zaměřoval na prostor pane-
lových sídlišť, které na tři dny zaplnil kulturním
programem, přednáškami a work shopy. Za
podpory nadace Via v programu Živá komunita
s přispěním Nadace JABLOTRON a NET4GAS
vznikla jako dozvuk třetího ročníku série zasta-
vení roztroušených po obou jičínských
sídlištích – Na Jihu i Husova (U Trati). 
Na panelových sídlištích dnes žije čtvrtina oby-
vatel republiky a sídliště tak tvoří podstatnou
část tuzemského bytového fondu. Přesto jsou
často hodnocena negativně. V Jičíně nastává
nově možnost si sídliště projít pozorně
a s návodem, všimnout si jejich specifik, a tak
si udělat vlastní názor při procházce po nově
vzniklé sérii zastavení. Ta hravou formou upo-
zorňují na specifika života na sídlišti. 
K procházení Jinčí naučné stezky je potřeba
mít připraven telefon s internetem a čtečkou
QR kódů. Doporučujeme procházku začít

Program festivalu Jinčí Čin 2019
Čtvrtek 12. září: 

15–18: Včelaření (povídání a tvořivá dílna) – adresa bude upřesněna
15:00: Ilona Ferková: Ještě jedno, Lído (autorské čtení) – Fibichova 326
16:30: Boj proti změně klimatu: osobní zodpovědnost nebo politický aktivismus? (panelová diskuse) – L. Janáčka 908
18:30: Kald Damu: My Apartment (divadlo) – Lepařovo gymnázium, Jiráskova 30
20:30: Loomeer (koncert) – hlavní pódium u rybníka Šibeňák

Pátek 13. září:

15–18: Zasej si (recyklační dílna) – Mateřské centrum Kapička, 17. listopadu 1074 
15–18: Bleší trh – Mateřské centrum Kapička, 17. listopadu 1074
15:00: Anička a letadýlko: Chroust (divadlo nejen pro děti) – Pod Koštofránkem 10
16:30: S Apolenou Rychlíkovou o problémech s bydlením (přednáška) – TJ Sokol, Husova 206
18:30: Olga Černá: Z domu a zahrady (autorské čtení a výstava ilustrací Evy Volfové) – Tyršova 263
20:30: Neřvi mi do ucha (koncert) – hlavní pódium u rybníka Šibeňák
22:00: Bratři (koncert) – hlavní pódium u rybníka Šibeňák

Sobota 14. září: 

15-18: Kudlanka (dílna – Konecchlumského 644
15:00: Šafkofón v Jičíně (hudební poslechovka) – Konecchlumského 644
16:30: Patrícia Pažická na zahradě (taneční představení) – Konecchlumského 644
18:00: Johana Střížková a její umění (přednáška) – zahrádkářská kolonie u rybníka  Šibeňák
20:00: Sundays on Clarendon Road (koncert) – hlavní pódium u rybníka Šibeňák
22:00: Hellwana (koncert) – hlavní pódium u rybníka Šibeňák
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Soudná v novém
Základní a praktická škola Jičín v Soudné má
nový háv. Od podzimu 2017 prodělávala zate-
plení a nyní se chce ukázat v plném půvabu.
Investice šla z  městského rozpočtu, Jičínu
však s  financováním téměř 19milionových
nákladů bez DPH pomůže dotace z Evropské
unie, konkrétně z  Operačního programu
životní prostředí. Přijměte pozvání od školy
a města Jičína na slavnostní kolaudaci. -jir- 

Setkávání seniorů
Od září zase navážeme na pravidelné
setkávání seniorů, každé první úterý
v měsíci od 15 hodin ve velké zasedací
místnosti Městského úřadu Jičín (Žižkovo
náměstí). Na prvním poprázdninovém
setkání v úterý 3. září nás čeká povídání
s městskou policií. K  dispozici bude
drobné občerstvení – káva, čaj, voda. 
Těm, kteří by se chtěli setkávat častěji, při-
pomínáme, že v Knihovně Václava Čtvrtka
funguje již řadu let Klub aktivních seniorů,
pro který knihovnice připravují přednáš-
kovou i zájezdovou činnost, pořádají kon-
certy, komorní divadla apod. Bližší
informace na tel. čísle 493 532 833 a na
webu http://knihovna.jicin.cz/. -zv- 

Každý svého štěstí strůjcem
Každý svého štěstí strůjcem
je název úspěšné putovní
výstavy, se kterou se Liga
proti rakovině Praha již dva-
náctým rokem vydává na
pouť po českých a morav-
ských městech. Hlavním
cílem akce je oddémonizovat
závažné a často deprimující
téma rakoviny. Návštěvníci
zjistí informace o prevenci,
preventivních programech,
možnostech léčby, ale také
o zdravém životním stylu
obecně. Vedle textové i obra-
zové části výstavy jsou
k vidění i osahání 3D modely některých orgánů
lidského těla.
Téma prevence rakoviny je představováno
z přívětivější stránky, proto uvidíte i vtipy Vla-
dimíra Jiránka, Jiřího Slívy, Miroslava Bartáka,
vynikající fotografie Františka Dostála, jehož
objektiv zachycuje obyčejné lidi v  běžných
situacích všednodenního života.
Součástí expozice jsou panely určené i nejmen-
ším dětem, které si v bohatě ilustrované části
najdou informace o zdravém životním stylu,
i když ještě neumějí číst. Nejen pro dětské
návštěvníky, žáky a studenty škol jsou kromě
expozice připraveny i zábavné hrátky, kde si

vyzkoušejí své fyzické i smy-
slové dovednosti pod
heslem  „Zkus, jak jsi na tom“.
Pro úspěšné řešitele testu
jsou připraveny i odměny. 
Dospělým návštěvníkům
akce Liga proti rakovině
Praha ve spolupráci
s Národní sítí podpory zdraví
nabízí také improvizovanou
„vyšetřovnu“. Každý zájemce
si může nechat změřit
některé základní zdravotní
ukazatele, např. hladinu cho-
lesterolu, hodnotu krevního
tlaku, výši BMI, procento

skrytého tuku v těle, lékaři a zdravotníci poradí
v oblasti zdravého životního stylu, nekuřáctví
i obezity. V rámci boje proti jednomu z nejagre-
sivnějších typů rakoviny, melanomu, přizvala
LPR ke spolupráci také specialisty –
dermatology. Na místě bude přítomen derma-
tolog, se kterým můžete konzultovat mateřská
znaménka, pihy, změny na kůži.
Liga proti rakovině Praha vás zve do žlutých
stanů na Valdštejnovo náměstí ve dnech
25. září od 10 do 18 hodin a 26. září od 9 do
17 hodin. Vstup na výstavu zdarma, všechna
vyšetření rovněž zdarma.

Liga proti rakovině Praha

Česká krajina a baroko
Knihu s výše uvedeným názvem a s pod-
názvem Urbanismus českého baroka na
příkladu města Jičína a jeho okolí právě
vydala Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně.
Jejím autorem je Pavel Hájek. 
Jedná se o esej zabývající se významem barok-
ních úprav české krajiny pro její současnou
podobu s podrobnou analýzou barokního
dědictví Jičínska, jejíž první vydání (2003, Malá
Skála) uvedl kunsthistorik Mojmír Horyna
slovy: „V celých dějinách umění a architektury
můžeme sledovat nejrůznější varianty rozvrho-
vání krajiny na souřadnicích rozpjatých mezi
střed a dálavu i zemi a nebe. Byl to především
gotický středověk, který v našem prostředí
architektonicky mimořádně silně akcentoval
vertikální směrování krajiny. Na něj pak
navázalo baroko, které obě dimenze formování
krajiny uvádělo do silně dynamických vztahů
a podoby krajů ladilo do často překvapivě dra-
matických poloh. V okolí Jičína byly v barokním

období vytvořeny dva s nepochybnou umě-
leckou záměrností koncipované krajinné celky.
Jim je věnována předkládaná práce Pavla
Hájka. Přečetl jsem si ji se zaujetím
a doporučuji každému čtenáři (nejenom milov-
níkům Jičínska), který cítí, ví a prožívá, jak je
pro lidský život obohacující a posilující schop-
nost milovat domov, kraj a svět.“
Pro potřeby stávajícího vydání autor knihu
přehlédl a upravil.  Podstatným způsobem
vylepšil kvalitu reprodukovaných fotografií
a map a text jako takový formulačně zpřesnil
a doplnil dlouhou citací z neznámé místopisné
črty Josepha Schöna Gitschin z roku 1830.   
Pokud se chcete setkat s autorem a zúčastnit
se slavnostního uvedení této nové knihy, jste
zváni do knihovny v  pátek 27. září od 18
hodin. Zde bude také možno knihu zakoupit
za sníženou cenu. V  běžném prodeji je
v knihovně, v Městském informačním centru
a ve Valdštejnské lodžii. Jana Benešová

Zebín, dřevoryt Anny Mackové z roku 1954
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Nový film V. Marhoula
Nabarvené ptáče 

v jičínském biografu
V září nás čeká hned několik premiér českých fil-
mů. Nabarvené ptáče režiséra Václava Marhoula,
na kterém pracoval několik let, bude v našem
programu od 15. září. Režisér, producent a scé-
nárista filmu Václav Marhoul k nám přijede osob-
ně uvést film v neděli 22. září. Projekce bude
začínat v 19 hodin. Tuto příležitost si rozhodně
nenechte ujít.
Ve snaze uchránit své dítě před masovým vyhla-
zováním Židů rodiče posílají syna k příbuzné na
venkov kdesi ve východní Evropě. Chlapcova teta
však nečekaně umírá, a tak je dítě nuceno vydat
se na cestu a protloukat se úplně samo divokým
a nepřátelským světem, ve kterém platí jen místní
pravidla, předsudky a pověry. Jeho snahu
o doslovné fyzické přežití ale po válce střídá jiný
boj. Boj, kterého si ani není vědom, boj sám se
sebou, boj o svou duši, o svoji budoucnost…
Film Václava Marhoula Nabarvené ptáče,
adaptace stejnojmenného světového bestselleru
spisovatele Jerzyho Kosińského, byl vybrán do
hlavní soutěže Mezinárodního filmového
festivalu v Benátkách.
Další film, na který se můžete těšit, je Román pro
pokročilé. Jaký je život rozvedených mužů, oddě-
lených naštvanou exmanželkou od stolu, lože
a účtu? Jak zapůsobí rozvod na jejich morálku
a sebevědomí?  Hlavní hrdina Rudolf (Marek
Vašut), noblesní šarmantní světák, je po rozvodu
způsobeném nerozvážnou milostnou avantýrou
nucen přestěhovat se z přepychu velkoměsta do
venkovského hotelu, který vlastní se svým pro-
stopášným bratrem Arnoštem (Miroslav Etzler).
Premiéra 19. září.
Národní třída je nový film s Hynkem Čermákem,
Kateřinou Janečkovou, Janem Cinou, Václavem
Neužilem a Jiřím Langmajerem v hlavních rolích,
podle knihy Jaroslava Rudiše. Kdysi tady všude
byl jen temný les, dnes tu stojí panelákové
sídliště. Právě tady je doma chlápek, kterému
nikdo neřekne jinak než Vandam. Žije sám v bytě
na okraji Prahy a každý den doma cvičí, aby byl
v kondici. Večer, když sídlištěm bloudí divoká zví-
řata, chodí se svými kumpány na jedno… 
Celý program biografu najdete především na
našem webu, kde jsou také trailery a popisy
filmů. Na našem webu zakoupíte také vstupenky
na všechna představení. 

Michal Miškovský – Biograf Český Ráj Jičín 

Okénko knihovny

Power Point – tvorba prezentací (vytvoření
prezentace, návrh snímku, animace, atd.). Kdy:
7. listopadu od 8 do 10 hodin.
Grafický editor (základní práce s obrázky,
úprava fotografií, atd.). Kdy: 21. listopadu od
8 do 10 hodin.
Záloha dat, komprimace dat, stahování
programů (Práce s programem 7-ZIP, flash-
diskem, atd.). Kdy:  28. listopadu od 8 do 10
hodin.
Sociální sítě (druhy sociálních sítí –
Facebook, Twitter, LinkedIn atd.). Kdy: 5. pro-
since od 8 do 10 hodin.

-ms-

Za vzděláním do knihovny
Nejenom děti se od září budou opět věnovat
rozvíjení svých vědomostí. I senioři se mohou
ponořit do studia, a to přímo v Knihovně Václava
Čtvrtka v Jičíně. Nabídka vzdělávání je opravdu
široká.
Na podzim začínají dva souběžné semestry Vir-
tuální univerzity třetího věku. Jeden se bude
věnovat Gianu Lorenzovi Berninimu – géniovi
evropského baroka a první přednáška proběhne
již 30. září, druhý je zaměřen na cestování a star-
tuje 7. října. 
Klub aktivních seniorů (AKSE) dostál svému
jménu a je aktivní i v tomto školním roce. Senioři
se budou opět pravidelně scházet každý první
čtvrtek v měsíci v 15 hodin v sále knihovny. Na
programu budou přednášky, besedy, vlastivědné
procházky, rukodělné činnosti či opékání na
zahradě knihovny. V září nás čeká velmi lákavé
téma – móda a odívání. Přednášet přijede lektor
minulého kurzu VU3V Ing. Petr Tylínek. V před-
nášce nazvané Šaty dělají člověka, co však víme
o tvorbě odívání! se zaměří na materiály, doplňky
a módní trendy pro příští období. Na přednášku
je zvána i široká veřejnost. 
Tím ale knihovna a Klub aktivních seniorů stále
nekončí, nápadů je nepřeberné množství. Každý
se může vyjádřit, jaký seminář by si přál. Na výběr
je trénování paměti, muzikoterapie, komu -
nikační seminář Nebojte se promluvit, matema-
tický seminář Počítáme s vámi nebo vyrábění
z knih. Seminář, o který bude největší zájem, pro-
běhne již na podzim tohoto roku.
Na všechny kurzy a semináře se můžete přihlásit
u Bc. Lenky Dědečkové, kterou naleznete v kan-
celáři v oddělení pro dospělé či přímo za výpůjč-
ním pultem. Rovněž jí můžete napsat e-mail na
dedeckova@knihovna.cz nebo zavolat na tel.
493 532 833. -ms-

Podzimní počítačové kurzy
nejen pro seniory

S podzimem spouští Knihovna Václava
Čtvrtka v Jičíně opět počítačové kurzy. Při-
hlášky na jednotlivé lekce přijímá Bc. Andrea
Scháňková, zájemci mohou telefonovat na
tel. 493 532 833 nebo psát e-mail na Schan-
kova@knihovna.jicin.cz. Přehled lekcí:
Seznámení s počítačem (zapínání, vypínání,
práce se soubory a adresáři - kopírování,
mazání). Kdy: 10. října od 8 do 10 hodin.
Internet (vyhledávání na internetu, založení
e-mailové adresy, posílání e-mailových zpráv,
atd). Kdy: 17. října od 8 do 10 hodin.
Textový editor Word (základní práce
s textem, tisk, uložení, úprava textu, vkládání
obrázků, atd.). Kdy: 24. října od 8 do 10 hodin.
Tabulkový procesor Excel (základní práce
s tabulkou, vytvoření tabulky, uložení, atd.).
Kdy: 31. října od 8 do 10 hodin.
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ 2019

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

1. 9. 17:00 ANGRY BIRDS VE FILMU 2, české znění
 19:30 PŘES PRSTY, české znění
2. 9. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 PŘES PRSTY, české znění
3. 9. 17:00 TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK, české znění
 19:30 ZATOULANÝ, titulky
4. 9. 10:00 HODINÁŘŮV UČEŇ, české znění, dopoledne do kina
 17:00 ANGRY BIRDS VE FILMU 2, české znění
 19:30 MILES DAVIS: BIRTH OF THE COOL, titulky
5. 9. 17:00 HODINÁŘŮV UČEŇ, české znění 
 19:30 FABRIKA, titulky
6. 9. 17:00 MOJ DĚDO SPADOL Z MARSU, slovenské znění
 19:30 PŘES PRSTY, české znění 
 21:30 TO: KAPITOLA 2, titulky, Dolby Atmos
7. 9. 15:00 TLAPKOVÁ PATROLA, české znění
 18:00 TO: KAPITOLA 2, titulky, Dolby Atmos
 21:00 TENKRÁT V HOLLYWOODU, titulky
8. 9. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 PŘES PRSTY, české znění
9. 9.  17:00 ANGRY BIRDS VE FILMU 2, české znění
 19:00 TENKRÁT V HOLLYWOODU, titulky
10. 9. 17:00 HODINÁŘŮV UČEŇ, české znění 
 19:30 PŘES PRSTY, české znění
15. 9. 17:00 PLAYMOBIL VE FILMU, české znění
 19:30 NABARVENÉ PTÁČE, titulky, Dolby Atmos
16. 9. 17:00 PLAYMOBIL VE FILMU, české znění
 19:30 NABARVENÉ PTÁČE, titulky, Dolby Atmos
17. 9. 17:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2, české znění
 19:30 PANSTVÍ DOWNTOWN,titulky 
18. 9. 17:00 PŘE PRSTY, české znění
 19:30 PANSTVÍ DOWNTOWN,titulky
19. 9. 17:00 PSÍ KUSY, české znění
 19:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ, české znění
20. 9. 17:00 PSÍ KUSY, české znění 
 19:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ, české znění
 21:30 AD ASTRA, titulky, Dolby Atmos
21. 9. 15:00 PLAYMOBIL VE FILMU, české znění
 17:00  ROMÁN PRO POKROČILÉ, české znění
 19:30 AD ASTRA, titulky, Dolby Atmos
 21:45  RAMBO: POSLEDNÍ KREV, titulky
22. 9. 15:00 LVÍ KRÁL, české znění
 19:00 NABARVENÉ PTÁČE - 
              SPECIÁLNÍ UVEDENÍ S VÁCLAVEM MARHOULEM, titulky, D.A.
23. 9. 16:45 PSÍ KUSY, české znění
 19:30 NABARVENÉ PTÁČE, titulky, Dolby Atmos
24. 9. 19:00 ČERNOBYL - KATEŘINA VRŠANSKÁ, přednáška
25. 9. 17:00 PANSTVÍ DOWNTOWN,titulky 
 19:30 BOHEMIAN RHAPSODY, titulky, Dolby Atmos
26. 9. 17:00 PRINC KRASOŇ, české znění
 19:30 NÁRODNÍ TŘÍDA, české znění
27. 9. 17:00 PRINC KRASOŇ, české znění
 19:30 NÁRODNÍ TŘÍDA, české znění
 21:30 AD ASTRA, titulky, Dolby Atmos
28. 9. 15:00 PRINC KRASOŇ, české znění
 17:00 NÁRODNÍ TŘÍDA, české znění
 19:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ, české znění
 21:30 TENKRÁT V HOLLYWOODU, titulky
29. 9. 15:00 TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK, české znění
 17:00 ROMÁN PRO POKROČILÉ, české znění
 19:30 NÁRODNÍ TŘÍDA, české znění
30. 9. 17:00 RAMBO: POSLEDNÍ KREV, titulky
 19:30 JIŘÍ SUCHÝ: LEHCE Z ŽIVOTEM SE PRÁT, české znění

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: do 15. 9. po - ne  9:00 - 17:00, od 16. 9. so - ne 9:00 - 17:00
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba:  do 15. 9. po - pá: 8:00 - 18:00, so: 9:00 - 17:00, ne: 10:00 - 16:00 
             od 16.9.  po - pá: 9:00 - 17:00, so: 9:00 - 15:00
V rámci JMP a Vinného koštu můžete navštívit stánek infocentra             

1. 9.   | 17:00 | BRNKAČKA, jičínská folk-rocková kapela pod křídly K-klubu. 
          Zámecká zahrada. Vstup zdarma. 
11. 9.  | 19:00 | MUSICA BOHEMICA, komorní soubor pod vedením Jaroslava    
          Krčka. Kostel sv. Jakuba Většího. Vstupné 200 Kč. V rámci JMP.
12. 9.  | 8:30 | TŘI PŘADLENY, loutkové divadlo z Nové Paky, Loutkové divadlo Srdíčko,  
           rezervace možná v MIC Jičín. V rámci JMP.
17. 9.  | 16:00 | ČERTI NA VELIŠI ANEB O ZAMILOVANÉM OVČÁKOVI, loutkový      
           soubor Srdíčko, LD Srdíčko, rezervace možná v MIC Jičín. V rámci JMP. 
13. 9. | 19:30 | BOŽSKÁ SARAH, příběh posledního léta světově proslulé herečky a    
          vyhlášené skandalistky Sarah Bernhardtové. Předprodej v MIC. V rámci JMP.
14. 9.  | 10:00, 11:00 | KAŠPÁRKOVA KOUZELNÁ KAŠE, vstupenky nelze rezervovat,  
           prodej na místě! 
15. 9.  | 10:00 | JAK ŠVEC ČERTA OŠIDIL, loutkové divadlo Bzenec. 
16. 9.  | 19:00 | KRÁS(K)A NA SCÉNĚ – PŘEDPLATNÉ „A“, jako žena mohu být i tím,  
           čím nemohu být jako muž... Představení oceněné cenou Thálie 2017 – Daniel 
Bambas za roli Edwarda Kynastona! Předprodej v MIC.
23. 9.  |17:30, 20:00 | PARTIČKA, Michal Suchánek, Igor Chmela, Richard Genzer,              
            Michal Novotný, Jakub Kohák, Marian Čurko, a nebo taky nějaký zajímavý host - 
to je nová sestava Partičky! Předprodej v MIC. 
26. 9.  | 20:00 | VANDRÁCI – VAGAMUNDOS, cestopisný večer s Vandráky Pavlem  
            Liškou, Honzou Révaiem a Hynkem Bernardem. 
27. 9.  | 19:00 | PRACHY ! ! ! – PŘEDPLATNÉ „B“, známá situační komedie, jejíž 
hrdinové se díky nečekanému nálezu kufříku plného peněz ocitnou v neuvěřitelném 
řetězci situací. Předprodej v MIC.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Od 14. 6. probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy od 
čtvrtka do pondělí v centru i okolí Jičína a bude probíhat až do 2. 9. 2019.
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, který před-
stavuje divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a mnoho dalšího. Více 
informací najdete na webové stránce www.vikend.jicin.cz

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

VINNÝ KOŠT S.R.O.
Hlavní 375, 277 14 Dřísy, Ing. Lucie Vrtišová, 
tel.: 731 803 423, lucie.vrtisova@vinnykost.cz, 
www.vinnykost.cz

7. 9. |11:00 - 22:00|  VINNÝ KOŠT V ZÁMECKÉM PARKU, degustační festival vinařství  
         z Čech a Moravy. Připraven je bohatý doprovodný program. volný vstup: víno naléváno 
pouze do festivalových sklenic, které lze pořídit za 100 Kč

PRO BLIŽŠÍ A AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE FACEBOOKOVOU STRÁNKU 
JINČÍ ČIN A WEBOVOU STRÁNKU WWW.JINCICIN.CZ. ZMĚNY V PRO-
GRAMU MOHOU NASTAT. V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDE CELÝ 
PROGRAM PŘESUNUT KE HRÁZI RYBNÍKA ŠIBEŇÁK. 

JINČÍ ČIN  - VEDLEJŠÍ PROGRAM JMP
Tématem letošního ročníku je soukromé vlastnictví a bydlení
Program se bude odehrávat převážně na soukr. zahradách

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
4. 9. | 14:00 | O ZVONECH, právě o nich nám příjde povídat hudební pedagog a skladatel   
        Radek Rejšek. Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
11. 9. | 9:00 | VÝLET DO ÚTULKU PRO PSY VE ŠTIKOVĚ U NOVÉ PAKY, Bližší     
        informace na samostatném letáku. Doprava zajištěna linkovým autobusem.
25. 9. | 14:00 | NÁVŠTĚVA SKAUTSKÉHO STŘEDISKA V JIČÍNĚ, sraz ve 13:45 
         hodin před budovou Klubovny ve Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný odchod ve
        14 hodin. Při pěkném počasí opékání buřtů.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813.
Obrazárna barokních mistrů,Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
10. 9. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Josef Čapek – Tři ptáčci, s Janou Schlesingerovou
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do  22. 9. ORBIS PICTUS PLAY
od  27. 9. ŽIVOT VE STÍNU ŠIBENICE 
Výstavní chodba:  
do  15.  9.  MALÉ KRÁMKY PRO PANENKY
od  20.  9.  JAK SEMENA PUTUJÍ KRAJINOU  

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
DĚLÁNÍ SMUTEK V SRDCI ZAHÁNÍ, šití, háčkování a vyšívání Jaroslavy Hátlové je 
přístupná v půjčovní době knihovny do 30. 9.
GALERIE FREE TIME
ABSOLVENTSKÉ PRÁCE, výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ v Jičíně  
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
ČÍNSKÉ POHÁDKY, Ilustrace dětí II. ZŠ 
2. 9.|8:00-11:00 a 12:00-17:00| PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN A DOPOLEDNÍ KNIHOHRANÍ  
        prodloužená otevírací doba oddělení pro děti - deskovky, soutěže a kvízy, hlavolamy. 
Pro nové čtenáře dětského oddělení registrace zdarma.
4. 9.  |9:00 - 11:00| SETKÁNÍ MAMINEK A TATÍNKŮ Z PROJEKTU S KNÍŽKOU  
        DO ŽIVOTA
5. 9. | 15:00| ŠATY DĚLAJÍ ČLOVĚKA, CO VŠAK VÍME O TVORBĚ ODÍVÁNÍ!,  
         přednáška Ing. Petra Tylínka. Klub AKSE. Vstupné 50 Kč, senioři 30 Kč.
10.-12. 9. 23. KNIHOVNICKÁ DÍLNA
10. 9. |18:30| CUKRÁRNA U ŠILHAVÉHO JIMA , zdramatizovaný příběh v podání  
         spisovatele Marka Tomana a knihovnice Edity Vaníčkové Makosové. Vstupné 50 Kč. 
12. 9. | 9:00 | JAK NA STRES A ÚZKOST, psychiatr, publicista a vysokoškolský  
         pedagog MUDr. Radkin Honzák, CSc.
27. 9. | 18:00 | ČESKÁ KRAJINA A BAROKO, uvedení knihy a  setkání s autorem  
       Pavlem Hájkem
30. 9. | 9:30 | VU3V - GIAN LORENZO BERNINI - GÉNIUS EVROPSKÉHO  
      BAROKA, zahájení zimního semestru

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium - VERONIKA OLERÍNY, dialog figur 
Galerie K. Samšiňáka  
TOMÁŠ VITOVSKÝ, černobílé fotografie
Zahrada statku
7. 9. | 14:00 | BESEDA S JANEM ŠOLCEM, politikem, poradcem V. Havla a potomkem      
        zakladatelů Šolcova statku. Zahraje Zámecké saxofonové kvarteto Josefa Žemličky

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

od 15. 9. ING. LENKA NOSKOVÁ, malované obrazy - olej

Otevírací doba: po-čt, so-ne 9:00 - 18:00, pá 9:00 – 20:00
1. 9. | 15:00 | DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ, hraje se s dřevěnými totemovými  
         loutkami, které jsou inspirované poetikou výtvarníka Zbyňka Sekala. 
1. 9. | 13:00 - 18:00 | VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, originální kavárna ve stylové   
        dřevěné maringotce zaparkované v Libosadu.
1. 9. |14:00 - 17:00 | ŘEHEČSKÉ KVARTETO A PAVEL KOREN (IZR), nedělní 
        odpoledne   s jarmarečními a lidovými písněmi.
1. 9. |19:00| JÓGA V LODŽII, powerjóga pro začátečníky v poetickém prostředí 
        barokní terasy Valdštejnské lodžie s Gabrielou Holbovou.
6. - 8. 9. LODŽIE WORLDFEST 2019, druhý ročník úspěšného festivalu world music,       
        alternativní hudby a netradičního divadla. Více na www.valdstejnskalodzie.cz
19. - 22. 9. MALÁ INVENTURA JIČÍN 2019, 7. ročník festivalu nového divadla ve     
         Valdštejnské lodžii v Jičíně.
19. 9. CESTA DO TEMNÉHO SVĚTA, slavnostní zahájení festivalu s Petrem Niklem.
20. 9. | 20:00 | FAUSTOVA ZAHRADA – KATANARI, autorské představení slovenské  
         výtvarnice a performerky na pomezí loutkového, vizuálního divadla, a rituálu. 
21. 9. | 18:00 | J + M – RUFINA BAZLOVÁ, horor inspirovaný pohádkou bratří Grimmů.
21. 9. |20:00| JANA – ANEŽKA KALIVODOVÁ, Osobitá performance inspirovaná           
        osobností Jany z Arku na tenké hranici mezi koncertem, tancem/pohybem v brnění.
22. 9. | 18:00 | J + M – RUFINA BAZLOVÁ, horor inspirovaný pohádkou bratří Grimmů.
22. 9. |20:00| BABA YAGA – RADKA MIZEROVÁ A ROBERT SMOLÍK, 
         temný loutkový příběh o putování cestou necestou za zázračným lékem

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, jiri.vydra@volny.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net

7. 9. | 20:00 |STARÁ HISTORIE, K-klub Jičín uvede reprízu hry Juliuese Zeyera. Pod     
       širým nebem na nádvoří muzea v Železnici.
21. 9. | 15:00 |POCHOD SE SKŘÍTKEM ŽELEZŇÁČKEM, vhodné pro děti, rodiče a          
      ostatní, kdo bude mít zájem společně projít – Železnicí, Zámezím, Cidlinou,Doubra-
vicí a zpět do Železnice.  Na některých místech si pro nás skřítek Železňáček připraví 
úkoly a nakonec si na hřišti opečeme buřty (ty si vezměte sebou).

TURISTICKÁ CHATA PRACHOV
Blata 15, 506 01 Jičín, chata.prachov@seznam.cz, 
www.chata-prachov.cz, tel.: 493520670, 774225193, 727886685.

20. 9. | 20:00 | VÁCLAV KOŘÍNEK A SPOL., multiinstrumentalista s přáteli

TAKY TU! 
Obchůdek Apropa Jičín, o.p.s., Fügnerova 193, Jičín 506 01 
www.apropojicin.cz

každou středu a čtvrtek | 8:00 - 11:00 | KREATIVNÍ DÍLNY, ve kterých si můžete vyzkoušet  
     techniky tisku, práci s papírem a další výtvarné postupy. Provázet vás budou klienti sociálně 
terapeutických dílen AJdeTo! Těšíme se na vaši návštěvu. Vstupné dobrovolné. 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

18. 9. VÝLET JANSKÉ LÁZNĚ – ČERNÁ HORA, doprava linkovým autobusem, sraz v      
      7:50 na autobusovém nádraží u stanoviště 7, odjezd 8:00, návrat cca v 17:00

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

2. 9. | 18:00 |PO STOPÁCH BOJŮ 1866 V JIČÍNĚ, vycházka, sraz v 18:00 u kašny na       
         Valdštejnově náměstí
8. a 9. 9. | 17:00 | PROGRAM V ZÁMECKÉM PARKU, na festivalu Jičín město pohádky
18. 9. | 15:00 | PRVNÍ SCHŮZKA PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU, 
          bližší informace na tel. 732858380
19. 9. | 15:00 | PRVNÍ SCHŮZKA HISTORICKÉHO KROUŽKU, 
          bližší informace na tel. 732927926
21. 9. | 14:00 |153. VÝROČÍ BITVY U JIČÍNA , PRACHOV, pietní akt u pomníků, 
          připomínka událostí, které proběhly ve zdejší krajině, bitevní ukázka.

29. ROČNÍK FESTIVALU JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY 11. - 15. ZÁŘÍ 2019
11. 9. | 15:30 řazení, 16:00 odchod | TRADIČNÍ POHÁDKOVÝ PRŮVOD V MASKÁCH 
          |16:30 | OPERKA ČERVENÁ KARKULKA (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          |17:00 | ZAHÁJENÍ FESTIVALU S JIŘÍM LÁBUSEM (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          |17:00 | TÁBORANKA, dechová hudba z obcí pod horou Tábor. (Ryneček)
          |19:00 | MUSICA BOHEMICA, hudba a písně tří století - koncert (200,- Kč, 
                       předprodej v MIC), (kostel sv. Jakuba)
          |20:00 | PLATONIC, vystoupení pop-rockové kapely z Brna (Valdštejnovo náměstí) 
12. 9. |10:00 | POHÁDKOVÁNÍ S UŠOUNEM RUŠOUNEM, (Valdštejnovo náměstí)
          | 16:30 | POHÁDKOVÉ KOLOBRNDĚNÍ, přijďte si zazávodit se svou koloběžkou      
                       (Husova ulice - před divadlem) 
          | 17:00 | SLAM POETRY, (Ryneček - nám. Svobody)
          | 19:30 | JON WATE, koncert mladého zpěváka vl. jménem Jan Chudan, zpívá vlastní  
                        tvorbu, (Valdštejnovo náměstí)
          | 20:00 | DEKANÉMOR, humorné představení na motivy Boccacciova Dekameronu      
                         zpracované ve stylu Commedia dell‘arte, (Ryneček - nám. Svobody)
          | 21:00 | WOODEN SHIPS, hard rock big beat, Jičín, (Valdštejnovo náměstí)
13. 9. | 9:00 - 19:00 | KAVÁRNA POTMĚ,  přijďte vyzkoušet na vlastní kůži,  jaký je svět bez   
                        barev a světla. (Valdštejnovo náměstí)
          |17:00 | ŘEHEČSKÉ KVARTETO,  hudebně divadelní formace od Jičína s jarmarečními  
                       písněmi, Řeheč (vláček po městě)
          |18:00 | ROCKOVÁNÍ V PARKU, vystoupí NuBa, The Arcane Legacy, Jokers         
          | 19:30 | BOŽSKÁ SARAH, komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života   
                        legendy francouzského divadla Sáry Bernhardtové, hrají Iva Janžurová a     
                        Kryštof Hádek, režie Alice Nellis (předprodej vstupenek v MIC Jičín 
          | 20:00 | CIRCUS PROBLEM, přichází s obrovskou energií a skvělým zvukem zahraný   
    disco-balkan, (Valdštejnovo náměstí)
          | 21:00 | JAKUB KAZDA & PŘÁTELÉ folk, country, muzikál a populár (Ryneček)
14. 9. | 12:30 | ODSTÍN, mladá jičínská kapela, (Ryneček - nám. Svobody)
          | 16:00 | ELIS, koncert populární zpěvačky Elis Mrázové, zpívá a hraje na ukulele    
                        (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)  
          | 19:30 | KAPELA JELEN, česká akustická kapela hrající tzv. root music, písně z vlastní   
                       tvorby vycházející z populární hudby, jako je country, folk, bluegrass a blues 
   (Valdštejnovo náměstí)
          | 20:30 | TRADIČNÍ OHŇOSTROJ, těšit se můžete na nové místo odpalu
          | 21:00 | PETR POLÁČEK & BON JOVI TRIBUTE PRAGUE, rocková show plná         
                        největších hitů legendární americké kapely Bon Jovi (Valdštejnovo náměstí)
15.9. | 11:00 | B.I.Z.O.N.I. - IMPROVIZAČNÍ SHOW, herci nikdy nevědí, co budou hrát,        
    jsou to diváci, kdo rozhodne, co se bude na pódiu odehrávat.
          | 13:00 | THE OTHERS, koncert pop-rock, okořeněný o akordeon, klavír a ženský vokál, 
                       (Valdštejnovo náměstí)
         | 14:00 | ŘEHEČSKÉ KVARTETO, divadelněhudební formace od Jičína s jarmarečními   
  písněmi. (Valdštejnovo náměstí)
PODROBNÝ PROGRAM V PROGRAMOVÉ BROŽUŘE K ZAKOUPENÍ V MĚST-
SKÉM INFORMAČNÍM CENTRU V JIČÍNĚ.  VÍCE O FESTIVALU NALEZNETE NA 
FACEBOOKU A TAKÉ NA WWW.POHADKA.CZ

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz
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Ve fotbalovém memoriálu
Josefa Břeského se letos

utkalo šest družstev 
Již podesáté byl fotbalový stánek
v Popovicích svědkem memoriálu Josefa Břes-
kého. Pořádal ho oddíl ČASPV TJ „Sokol“ Popo-
vice. V úvodu ředitel turnaje Mgr. Milan
Kvasnička přivítal šest družstev
a pravidelného hosta, místostarostu města
Jičína Ing. Jana Jiřičku. Klání se konalo
tradičně pod záštitou starosty JUDr. Jana
Malého.
Místostarosta ve svém vystoupení před zahá-
jením turnaje přiblížil osobu Josefa Břeského
a jeho vdově předal květiny. Pan Břeský byl
patriot, tělem i duší Popovičák a nadšený fot-
balista. Dlouhodobě pracoval na odboru
investiční výstavby města Jičína, kam
nastoupil krátce po sametové revoluci. Místo-
starosta v závěru svého vystoupení popřál
družstvům mnoho sportovních úspěchů
v zápasech a delegace organizátorů turnaje
též vyrazila položit květiny na hrob pana Břes-
kého na místním hřbitově.
Po slavnostním zahájení odstartovala první
dvě utkání. Přítomní diváci v průběhu odpo-
ledne zhlédli celkem 15 zápasů.  Kolem 18.
hodiny došlo k vyhodnocení výsledků a pře-
dání cen letošního X. ročníku. Vyhlášení
výsledků se ujal ředitel turnaje Milan
Kvasnička. Poháry a odměny účastníkům
spolu s  ním předávali též místostarosta
Ing. Jan Jiřička, předseda osadního výboru
Václav Kazda, předseda TJ „Sokol“ Popovice
Vladimír Ulrych a člen osadního výboru Vla-
dimír Carda, který je posledním pamětníkem
na Josefa Břeského coby fotbalového spolu-
hráče.  
Nejprve byly za dlouholetou činnost pro TJ
„Sokol“ Popovice u příležitosti jejich životního
jubilea oceněny Dana Kvasničková a Jana
Řeháčková.  Dále jako poděkování za organi-
zátorskou práci při přípravě memoriálů
J. Břeského a dalších akcí v Popovicích předal
místostarosta Ing. Jan Jiřička malé poháry
 Vladimíru Cardovi, Václavu Kazdovi, Milanu
Kvasničkovi a Vladimíru Ulrychovi. Za péči
o diváky byli odměněni také Vendula
Chrtková a Josef Tichý.
Nakonec byli vyhodnoceni nejlepší hráči tur-
naje. Cenu pro brankáře získal Josef Blažej
z Vrchlabí, nejlepším hráčem v poli se stal Zby-
něk Materna z Robous. Celý den byl zakončen
slovy: „Za rok na shledanou“. -vu- 

Výsledky X. ročníku 
memoriálu J. Břeského

1. místo – družstvo Robousy
2. místo – družstvo Vitiněves „A“
3. místo – družstvo Vrchlabí 
4. místo – družstvo Javory
5. místo – družstvo Ronal Jičín
6. místo – družstvo Vitiněves „B“

FBK Jičín zazářil na udílení cen. Česká
florbalová unie vyhlašovala na galavečeru
slavnostního ukončení sezóny různá „nej“
roku 2018/2019. KM automatik FBK Jičín
zazářil v kategorii nejužitečnější hráčka
extraligy (dle hlasování hráček). Krásnou
stříbrnou pozici obsadila kapitánka
a hrající trenérka Gabriela Žůrková, hned
za ní na třetím místě skončila Anet Jarolí-
mová a v top ten ještě najdeme na 5. pozici
Kristýnu Bachmaierovou! Mezi dvaceti nej-
lepšími hráčkami byla v pořadí i Lucie Pau-
lovičová. Populární Žůra pak individuální
ocenění vyšperkovala ještě 6. místem
v kategorii trenér roku! Na místě je velká
gratulace! Florbalistky a florbalisté z na -
šeho FBK Jičín si cení vysokého zájmu
veřejnosti a budeme rádi, pokud vydrží
také v nové sezóně. -fbk-
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Florbalový KM automatik FBK Jičín na Czech Open úspěšný
Největší florbalový turnaj na světě Czech
Open pořádal již svůj 27. ročník. Rekordní
účast přilákala účastníky z ČR (124 celků),
Švédska (23), Finska (22), Švýcarska (21),
Německa (7), Lotyšska, Norska, Slovenska,
Slovinska (po 5), a dále dokonce celky
z Indie, Singapuru, Ruska atd.  KM
automatik FBK Jičín vyslal do bojů v kate-
gorii open celky mužů i žen, které se roz-
hodně neztratily.
Dámy nejprve ovládly svou skupinu, když
vyhrály všechny duely bez ztráty bodu. Finské
SB Limits zdolaly 2:1 (branky Fejfarová, Čeli-
šová), Panthers Praha B 4:1 (branky Kosová 2,
Urbanová, Paulovičová), německé Devil‘s
Fighters 3:1 (branky Kuželová, Kmošková,
Paulovičová). 
V prvním kole playoff pak narazily na
víceméně holandskou reprezentaci pod
názvem SIACT. Těsné vítězství 1:0 trefila
hrající trenérka Lucka Paulovičová, která
potvrdila svou univerzálnost, jelikož turnaj
odehrála v útoku, ale většinu kariéry
nastupuje jako obránkyně a na tomto postu
také drží od minulé sezóny rekord v počtu

kanadských bodů v extralize – je nejproduk-
tivnějším bekem historie. 
V osmifinále pak došlo na pikantní  „regionál -
ní“ souboj s IBK Hradec Králové, které se stále
nemůže dostat do extraligy. Jako jediná se
za KM automatik FBK Jičín trefila juniorka Naty
Kuželová, houževnaté soupeřky však
vyrovnaly. Souboj dospěl do samostatných
nájezdů, ve kterých se stala královnou Šárka
Smetáková. Její šikovné a hlavně bleskurychlé
ruce zařídily postup do čtvrtfinále. Skvěle si
v nájezdové loterii počínala také nová posila
v brankovišti Marcela Štěpánová (již brzy Vel-
zelová – gratulujeme). 
Boj o postup mezi nejlepší 4 se švýcarským
UP Appenzell skončil také remízou – 2:2. Za
Jičín se trefily Bachmaierová a Urbanová,
ale v nájezdech měly hráčky smůlu a svou
úžasnou cestu na Czech open bohužel
skončily. Jejich pěkný výsledek "podtrhlo"
finále mezi právě UP Appenzell a nakonec
vítězným SB Limits ( jediná prohra v turnaji
ve skupině právě s FBK Jičín). 
Muži měli ve velké konkurenci smůlu na los,
rychlé dvě prohry ve skupině je však nepo-

ložily a v posledním zápasu se vytáhli na
Tatran Střešovice B, když vítězství 3:1 trefil
dvakrát kapitán Jan Klamrt a Tomáš Valkoun.
V prvním kole playoff pak paradoxně narazil
Jičín na Střešovické áčko. Bitva jako hrom po
brankách Petra Dlouhého a Marka Hubačka
spěla do nájezdů, 45 sekund před koncem
však supersnajpr Tomáš Valkoun dal tečku
na senzační postup! IBK Kerubi, finský soupeř
v dalším kole vyřazovacích bojů se chvilku
vzpamatovával z dvojitého direktu z hole
Franty Nováka, favorit však nakonec utkání
otočil a po výsledku 3:2 ukončil sympatické
působení mužů z města pohádky. -mp- 

Sestava ženy: Samková, Štěpánová (Vel-
zelová) – Dlouhá, Smetáková, Ziegelhei-
mová, Egrtová, Čelišová, Růžičková –
Paulovičová, Kosová, Urbanová, Bachmaie-
rová, Marvalová, Fejfarová, Kuželová,
Kmošková, Kalousková
Sestava muži: Šulc – Valkoun, Klamrt,
Sytný, Dlouhý, Hubaček, Haken, Taneček,
Novák, Laška, Hurych

Velké úspěchy Jičíňáků na Olympiádě dětí a mládeže
Bronzovou medaili si z Letní olympiády dětí
a mládeže ze závodu ve sprintu přivezla Sheila
Havrdová (D12). Skvěle se na sportovním
svátku v Liberci představili i další jičínští žáci.
Ve sprintu se dařilo i Janu Vaníčkovi (H12),
který vybojoval 6. místo a užil si vyhlášení na
„velké bedně”. Oběma se povedl i závod na
krátké trati. Vaníček opět vybojoval velkou
bednu, když skončil na 5. místě. Havrdové
chyběl jen kousek – podle mezičasů měla
skvělý začátek závodu, na 4. kontrole už byla
v čele startovního pole, pak ale přišla 3minu-
tová chyba, která ji vyřadila ze stupňů vítězů –
nakonec skončila sedmá.
Díky svým skvělým výsledkům se oba probo-
jovali do štafety DH12 reprezentující Králo-
véhradecký kraj. Podali špičkový výkon: Sheila
Havrdová donesla štafetu na 3. místě, Honza

Vaníček ji vytáhl na 1. Dalším dvěma úsekům
(Monika Podlešáková, Tomáš Metelka) se již
tolik nedařilo: štafeta skončila na
nepopulárním 4. místě. -ven-

Sheila Havrdová na Letní olympiádě dětí a mládeže
v Liberci vybojovala v orientačním běhu na sprintové
trati bronzovou medaili. Autor: Renata Havrdová

V září startují sportovní nábory do jičínských oddílů
BSK TJ Jičín: Jičínský basketbal nabírá
talentované dívky. Probíhá v úterý a v pátek
od 16 hodin na Základní škole Železnická
(Čtyřka). Kontakty pro zápis do přípravky
(ročník 2010 a mladší): Jan „Larry“ Mašek
(tel.: 774 930 110) a Tereza Nováková (tel.:
721 357 370). Kontakt pro zápis mezi mini-
žákyně (ročník 2007 až 2009): Jan „Larry“
Mašek (tel.: 774 930 110). Nebo se obraťte
na e-mailovou adresu: 
basketjicin@basketjicin.cz.

SK Jičín: V  průběhu září 2019 budou
probíhat na fotbalovém stadionu nábory do
mládežnických mužstev fotbalového oddílu

SK Jičín. V  případě zájmu kontaktujte
příslušné trenéry. Minipřípravka: Petr Beneš
(tel.: 606 273 764). Mladší přípravka: David
Tahal (tel.: 602 442 675). Starší přípravka: Ště-
pán Zeman (tel.: 603 735 908). Mladší žáci:
Martin Švorc (tel.: 728  037 149). Mladší
dorost: Stanislav Kroutil (tel.: 774 113 388).
Více informací zjistíte na webových stránkách
www.skjicinmladez.cz.

SPK Delfín Jičín: Plavecký oddíl hledá děti
ročnících narození 2011 až 2013, které již
mají osvojené základy plavání a rády by se
tomuto sportu věnovaly na závodní úrovni.
Nábor bude probíhat v  úterý dne 17. září

2019 od 15 hodin v Aqua Centru Jičín. Děti
musí ovládat alespoň jeden „plavecký způ-
sob“. Při náboru se zkouší prsa, kraul a znak.
Je potřeba, aby se vody nebály, a zvládly
jakýmkoliv stylem uplavat alespoň jeden
bazén v délce 25 metrů. V den náboru bude
ve vestibulu bazénu v 14.45 čekat trenérka.
Sebou si vezměte plavky, ručník, mýdlo.
Rodiče mohou dění sledovat z galerie. Po
otestování dovedností dětí (cca 50 minut)
proběhne trenérská porada, po jejímž
 skončení budou rodiče informování
o výsledcích. Pro případné dotazy můžete
kontaktovat trenérku oddílu přípravky 
E. Sochacy, tel.: 604 912 706. -jir- 
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Sportovci podpořili sbírku pro malou Michalku, která se narodila s rozštěpem páteře

Kdokoliv si mohl vyzkoušet sport z pohledu
hendikepovaného. ZŠ Poděbradova v jedné
červencové sobotě hostila akci Jedeme
v tom spolu, kterou připravili mladí jičínští
dobrovolníci, aby podpořili malou
Michalku. Ta se narodila s rozštěpem páteře,
k čemuž se záhy přidružily další komplikace,
přesto však je naděje, že malá holčička bude
jednou chodit. Ta spočívá v  nákladné
operaci v zahraničí, a právě Jedeme v tom
spolu byla jednou z akcí, která měla upo-
zornit na dobročinnou sbírku. 
Akci podpořily významné sportovní osob -
nosti. Návštěvníci si mohli vyzkoušet luko-
střelbu za instruktáže paralympijského
sportovce Davida Drahonínského a jedním ze

spoluorganizátorů celé události byl hendike-
povaný cyklista David Ondráček, za jehož
dohledu jste mohli absolvovat jízdu na
závodní trojkolce. Nechyběly také kapely
Zprzho, AV Spirit a Jakub Kazda a přátelé. Bas-
ketbalistky z oddílu BSK TJ Jičín se zapojily do
pořádání a zkusily svůj sport z trochu jiné per-
spektivy. 
Kromě basketbalu či závodění na invalidních
vozících mohl návštěvník zakusit čichové
a hmatové pexeso, slepeckou dráhu nebo
třeba zkoušku trpělivosti. Organizátoři při-
pravili celou akci poprvé a vyjádřili se, že ne
naposledy. Do příštího ročníku, jehož zákla-
dem bude opět jiný životní příběh než letos,
chtějí vychytat drobné nedostatky. Ostatně

vždy a ve všem, co děláme, lze prvky zdoko-
nalovat a není na tom nic neobvyklého. 
Velkou akci pro Jedeme v tom spolu podpořilo
také město Jičín. Sbírka stále probíhá. Chcete-
li se dozvědět více, zadejte na Facebooku
pojem Naděje pro Michalku. Operace, kterou
by holčička mohla podstoupit, by se
uskutečnila ve Vídni. Není však hrazena z pojiš-
tění a se všemi rehabilitacemi přijde na více
než 2,1 milionu Kč, přičemž do konce července
se podařilo vybrat 1,3 milionu. Rodiče budou
rádi za jakoukoliv finanční podporu. Pro sbírku
je zřízen trans parentní účet 1117771700/5500
a k platbě je záhodno uvést variabilní symbol
1919 a poznámku Michalka. 

-jir- 

Akci podpořily členky jičínského basketbalového oddílu BSK TJ Jičín Hendikepovaný lukostřelec David Drahonínský nechal děti vyzkoušet si
profesionální sportovní vybavení

Prvoligové atletky osmé v osobních rekordech
Třetí kolo atletické 1. ligy mužů a žen se
konalo na konci června v Kolíně. Očekávání
nebyla velká, ale nakonec chybělo jen pár
bodů, a jičínské družstvo žen mohlo
obsadit lepší než předposlední osmou pří-
čku. Pro naše závodnice bylo však toto kolo
především ve znamení výborných
osobních rekordů.
Daniela Volná v běhu na 100 m osobním
rekordem 12,52 s postoupila do finále A, 
ve kterém obsadila 6. místo. Lucie Kozlová
zvítězila ve finále B pěkným časem 12,64
s a celkově byla sedmá. Smůlu měla Adéla
Brádlerová, která se časem 13,15 s jen těsně
o tisíciny ze svého běhu nedostala do fi-
nále B. 
Velice úspěšná byla štafeta na 4krát 100 m
ve složení Adéla Brádlerová, Daniela Volná,
Magdaléna Menčíková a Lucie Kozlová.
Obsadila výborné třetí místo v čase 48,78 s,
který je nejrychlejším v  historii jičínské
ženské štafety minimálně od roku 2007. 
Překážkářka Magdaléna Menčíková opět
nezklamala a bodovala na obou tratích. Na
100 m překážek byla stejně jako minule
desátá, ale s podstatně lepším časem
(15,35 s). A především na 400 m překážek

doběhla na výborném třetím místě, když si
opět výrazně zlepšila osobní rekord,
tentokrát má hodnotu už 63,67.
Další skvělý osobní rekord předvedla
Veronika Suchardová na 800 m, čas 2:24,45
znamená 7. místo a hlavně zlepšení o neuvě-
řitelných 6 vteřin! Na trati 5000 m si Jana
Lenčová také i přes velmi horké počasí o 22
vteřin zaběhla nový osobní rekord časem
19:32,81, a obsadila pěkné šesté místo.
Ve skokanských disciplínách se opět
předvedla Daniela Volná, která byla druhá
v dálce, sice větrným, ale i tak výborným výko-
nem 5,96 m. Jaroslava Vaněčková byla druhá
v trojskoku ve svém letošním nejlepším
výkonu 11,60 m. V trojskoku také poprvé star-
tovala Adéla Brádlerová, která si vytvořila
osobní rekord 10,14 m, a obsadila pěkné
osmé místo. Ve skoku o tyči se opět dařilo
Jaroslavě Vaněčkové, byla pátá výkonem
2,94 m. 
Kateřině Šindelářové ve vrhačských disciplí-
nách tentokrát vyšel hlavě disk, kde byla
třetí (37,47 m). Ve vrhu koulí i v hodu kladi-
vem se umístila těsně za body výkony
9,54 m, resp. 34,55 m.
Čtvrté kolo se bude konat koncem prázdnin,

už teď je ale jasné, že zářijová baráž
o udržení v 1. lize jičínské atletky nemine.

-tk-

Tomáš Zalaba na dorosteneckém
Mistrovství Evropy

Přímo z dějiště Mistrovství České republiky
(23. června) odjela česká dorostenecká repre-
zentace v orientačním běhu na Mistrovství
Evropy do Běloruska. V nominaci byl
v kategorii H18 i jičínský Tomáš Zalaba. V kon-
kurenci závodníků z 31 zemí a zhruba stovky
soupeřů v kategorii se Zalaba postavil na start
sprintu a dlouhé trati. Sprint se běžel přímo
v Hrodně, městě v blízkosti polských hranic. 
Běželo se v rovinaté městské zástavbě – his-
torické centrum města, úzké uličky, průchody,
parky a část prostoru byla novější, „nehisto-
rická“ městská zástavba. Zalaba ztratil minutu
na vítěze a obsadil 28. místo. Dlouhá trať (kla-
sika), která nebyla pro jičínského dorostence
tak úspěšná, skončil sedmdesátý, se běžela
ve smíšeném lese, terén byl kopcovitý, místy
nepřehledný, se špatnou průběžností i vidi-
telností. -ven-
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Nízkoprahový klub Exit zkrásněl díky podpoře občanů
Exit v novém kabátu. Tak zněl název pro-
jektu, který jste mohli v  lednu a únoru
2019 podpořit v jičínském Tescu v  rámci
projektu Vy rozhodujete, my pomáháme.
Díky vaší podpoře ve výši 10  000 Kč se
mohla Oblastní charita Jičín pustit do rea-
lizace nemalé změny v  Nízkoprahovém
klubu Exit.
Tmavá místa zesvětlala, chmurné barvy
omládly, rozjasnily se a celý klub začal žít
novým životem. Černou, šedou, modrou, čer-

venou a žlutou vystřídaly tóny růžové, hnědé
nebo světle žluté. Dokonce i nábytek změnil
své místo tak, aby celý klub dostal novou dyna-
miku. Ze stěn zmizely fresky a umělecká díla
od těch, kteří Exit navštěvovali v minulých
letech a na novou výmalbu čeká ještě tzv.
taneční salonek a kancelář. Ještě jednou děku-
jeme Tesco Store ČR a.s. a Nadačnímu fondu
Tesco. Navštivte nás na webových stránkách
www.charitajicin.cz

Oblastní charita Jičín

Příběh z Pečovatelské služby Oblastní charity v Jičíně: Jak pomáhají naše pečovatelky
Říká se, že dobré příklady táhnou. Proto Vám
dnes nabízíme příběh, za kterým stojí
zejména naše pečovatelky. Pro zajištění
našich rozsáhlých služeb hledáme aktuálně
další, tak se v  této práci najdete třeba také
vy.
Pan Martin má dva bratry. Ti ale vzhledem ke
svému pokročilému věku pomalu přestávali
péči o svého souro zence zvládat. Přes obecní

úřad se tedy obrátili na naši pečovatelskou
službu s žádostí o pomoc. Naše pečo vatelky
mu ihned začaly zajišťovat nákupy, dovážely
mu hotové obědy podle jeho výběru, pomá-
haly mu zajistit pravidelnou osobní hygienu,
praly mu prádlo, zajistily mu kvalifikovaný
lékařský dohled, a také ho doprovázely na
běžná i specializovaná lékařská vyšetření či
úřady. Ovšem jak běžel čas, zdravotní stav

pana Martina se zhoršoval. Bylo zjevné, že
v domku, který není bezbariérový, nemůže
do budoucna zůstat. Ve spolupráci s jeho bra-
trem jsme mu tedy pomohli s umístěním do
Ústavu sociální péče pro tělesně postižené,
kde po prvotních adaptačních potížích
prožívá v současné době spokojený život za
pomoci odborného personálu a s pravidel -
nými návštěvami svých bratrů. -dj-

Oddlužení po novele insolvenčního zákona
Dnem 1. června 2019 začala platit novela
insolvenčního zákona. Zásadní změny, které
novela přinesla, jsou v podstatě dvě: změna
ve způsobu plnění oddlužení a možná změna
trvání oddlužení. Co se týče způsobu plnění
oddlužení, ze zákona vymizela možnost
plnění pouze splátkovým kalendářem. Plnit
oddlužení je možné jednak zpeněžením
majetkové podstaty, nebo kombinací splát-
kového kalendáře a zpeněžení majetkové
podstaty. 
V  zásadě to znamená, že pokud dlužník
vlastní hodnotnější majetek, je možné, že mu
bude v oddlužení zpeněžen, dle novely insol-
venčního zákona se insolvenční správce

může chovat jako exekutor, může tedy zpe-
něžit ten majetek, který je exekučně postiži-
telný. 
Hovoříme-li o trvání oddlužení, novela insol-
venčního zákona počítá s dvěma možnostmi.
Jednou z  nich je možnost hrazení
splátkového kalendáře pouze po dobu 3 let,
tato varianta se týká případů, kdy dlužník za
tuto dobu uhradí minimálně 60 procent
svých nezajištěných závazků nebo je v inva-
lidním důchodu II. a III. stupně či ve
starobním důchodu. Stále existuje i 5 letá
varianta oddlužení, kdy dlužník buď uhradí
minimálně 30 procent svých nezajištěných
závazků a v  tom případě bude od zbylých

dluhů automaticky osvobozen, nebo
neuhradí 30 procent svých nezajištěných
závazků a v  takovém případě bude
osvobození od zbylých dluhů záviset na
posouzení insolvenčním soudem. 
Občanská poradna Jičín je osobou akredito-
vanou pro sepis a podání insolvenčních
návrhů a poradenství spojené s oddlužením,
služba je poskytována bezplatně. Najdete nás
v  Jičíně v  ulici Vrchlického 824, vchod
z  Husovy ulice, informace můžeme
poskytnout rovněž po telefonu 736 472 676
či e-mailu opjicin@ops.cz. Více informací
naleznete také na webových stránkách
www.ops.cz. Mgr. Simona Davidová

Návštěva v partnerském městě Erbachu
Každoročně, více než po dvě staletí, se v part-
nerském městě Erbachu koná tzv. Wiesenmarkt,
největší lidová slavnost v Jižním Hessensku.
V posledních letech neodmyslitelně k této akci
patří evropská vesnička, která se stala před
několika lety oblíbeným místem setkání. 
V prodejních stáncích jednotlivých part -
nerských měst Erbachu – Ansiao (Portugalsko),
Königsee-Rottenbach (Německo – Duryn sko),
Pont-de-Beauvoisin (Francie) a Jičína mohou
návštěvníci ochutnat tradiční pokrmy a regio-
nální potraviny dané země. Slavnost ního zahá-
jení Wiesenmarktu 2019 a otevření Evropské
vesničky se i letos účast nila čtyřčlenná
delegace z Jičína v čele se starostou města
JUDr. Janem Malým, který převzal z rukou sta-
rosty Erbachu, dr. Petera Trauba, na památku
na letošní ročník keramický talíř, který je
vyráběn speciálně u příležitosti konání Wie-
senmarktu. Město Jičín jich vlastní již pěknou
řadu. A. Stillerová
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Oblastní nemocnice v Jičíně dostane novou vrátnici i lékárnu 
Radní Královéhradeckého kraje schválili
výběr dodavatele na obnovu vrátnice
Oblastní nemocnice Jičín za více než 35
milionů korun bez DPH. Nová budova bude
sloužit jako vrátnice, nově navíc poskytne
prostory pro lékárnu. Rozšířen bude
i vjezd. Pokud půjde vše podle plánů, měla
by se nová vrátnice s  lékárnou lidem
otevřít do konce roku 2020.
„Přestavba vjezdu do areálu nemocnice
zlepší komfort pacientů i návštěvníků tohoto
zdravotnického zařízení. Pokud se podaří na
výstavbu nového vstupu do nemocnice
s lékárnou ukončit probíhající výběrové řízení
a vše půjde podle plánu, předpokládáme, že
stavba bude dokončena na přelomu září
a října roku 2020,“ řekl Aleš Cabicar, náměstek
hejtmana zodpovědný za oblast zdra -
votnictví. Nový objekt má být vystavěn
v  místě současné vrátnice a nově pojme
i lékárnu.
„Lékárna bude zajišťovat výdej léků pro
nemocnici i veřejnost, vrátnice bude řešena
jako jednopodlažní objekt,“ řekl k připravo-
vanému projektu předseda představenstva
Zdravotnického holdingu Králové hradec -
kého kraje Marian Tomášik a dodal, že výdej
léků pro veřejnost bude situován blíže k vrát-
nici a bude přístupný dvěma vstupy. „Jeden
bude mimo areál z ulice Bolzanova. Druhý,
bezbariérový, z areálu nemocnice.“ 

Vypsání veřejné zakázky uvítalo i vedení jičín-
ské nemocnice. „Současný vjezd do areálu už
nevyhovuje provozním požadavkům, jeho
obnovu proto vítáme. Jsme také rádi, že areál
nemocnice v Jičíně bude doplněn o lékárnu,
která zde v současnosti chybí,“ uvedl
provozně technický náměstek ON Jičín Josef
Kubíček.  
Úprava hlavního vjezdu spočívá především
v rozšíření stávajícího vjezdu a vytvoření
výjezdového a vjezdového pruhu tak, aby
rozměrově vyhověly požadavkům hasičských
a sanitních vozů. Pruhy budou vzájemně

odděleny ostrůvkem, sloužícím pro instalaci
prvků vjezdového systému. V prostoru areálu
bude umístěna automatická pokladna par-
kovacího systému a několik manuálních
pokladen. V  plánu je také úprava zadního
vjezdu do areálu pro rychlý příjezd požárních
vozidel.
Po dobu výstavby bude u hlavního vjezdu do
areálu ON Jičín vybudována provizorní vrát-
nice. Při odstranění současné vrátnice se
počítá i s rekonstrukcí oplocení mezi pavilo-
nem operačních oborů a hlavním vjezdem.

Lucie Chytilová
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Spolek pro zachování odkazu čs. odboje bude pečovat o hrobku generála Jana Diviše
Rada města schvá lila
pronájem hrobky
generála ing. Jana
Diviše na jičínském
hřbitově Spolku pro
zachování odkazu
českého odboje.
Spolek chce o hrob
významné osobnosti
pečovat. Nájemné je
stanoveno celkem
na 1300 Kč na pět let
s možností prodlou-
žení.

Generál Jan Diviš se narodil dne 24. října 1862
v Pardubicích. Jeho kariéra se od počátku stá-
čela směrem k armádě. Nejprve absolvoval
vídeňskou Technickou vojenskou akademii,
poté svá raná léta strávil v olomouckém ženij-
ním pluku. Absolvování ženijního kurzu v roce
1891 mu usnadnilo cestu k vyšším důstojnic-
kým hodnostem. Prošel mnoho regionů
rakousko-uherské monarchie. Období po

atentátu na následníka trůnu Františka Fer-
dinanda d’Este prožíval již jako generálmajor.
V prvních letech první světové války byl veli-
telem v  Sarajevu, přibližně v  polovině
konfliktu ale byl poslán do výslužby. Pravdě-
podobným důvodem bylo deklarované české
vlastenectví, které v  rakousko-uherské
armádě platilo za velmi nežádoucí. Po válce
nový československý stát využil jeho zkuše-
ností. Generál Jan Diviš se stal nejvyšším
armádním velitelem a v podstatě vtiskl vzni-
kající armádě svou představu o její podobě.
Jednalo se o vrchol jeho kariéry, která
i v dalších letech byla spojena s nejvyšším
velením československé armády. Do výslužby
odešel na vlastní žádost roku 1924, avšak
i v  penzi se o armádu zajímal. Posledních
deset let věnoval spolkové činnosti, zejména
válečným veteránům a invalidům. Generál
zemřel v roce 1934.
Prozatím vše vypadá, že s  Jičínem neměl
mnoho společného, přesto je pochován na
zdejším hřbitově. Jak je to možné? Ve

skutečnosti měl generál s Jičínem silné pojítko.
Do našeho města se totiž přiženil. -jir- 

Může být občan upozorněn, aby na svém
pozemku upravil přerůstající větve stromů

zasahujících do chodníků?
Pokud vegetace skutečně přesahuje do veřej-
ných prostranství, například chodníků,
majitel může být vyzván k úpravě. S konkrét-
ními případy je třeba se obracet na městský
úřad, například na e-mailovou adresu
dotaz@mujicin.cz.

V Jičíně byly vynaloženy nemalé
prostředky do zeleně (stromy, ostrůvky

keřů). Ty je ale nutné upravovat tak, 
aby svou výškou neznemožňovaly výhledy

do křižovatek a neztěžovaly orientaci
řidičům a cyklistům (například
Foersterova – Bolzanova ulice). 

Pokud jde o zmíněné ulice, Technické služby
města Jičína byly již upozorněny a vegetaci
průběžně upravují. Mají daný harmonogram
prací rozdělený podle lokalit města. Avšak
obzvláště během vegetačního růstu může
dojít v  některé lokalitě k problému,
a v  takovém případě je vhodné upozornit
městský úřad skrze e-mailovou adresu
dotaz@mujicin.cz.

Kdy budou zprovozněny kontejnery
u křižovatky ulic Tyršova a Husova?

Podzemní kontejnery jsou budovány nejen
na zmíněné křižovatce, ale také na nábřeží
Irmy Geisslové. Instalace na obou místech je
v závěrečné fázi. Nádoby budou zprovozněny
na konci léta. -jir-

Zdroj: Vojenský historický
ústav Praha

Koncert ve sv. Ignáci 
byl opět zážitkem

V  pondělí 8. července se uskutečnil
koncert britského vokálního souboru The
Schola Cantorum Campion School, který
vedl James Devor, absolvent Royal College
of Music v Londýně, jeden z nejvýznam-
nějších britských varhaníků své generace.
Tento sbor již dvakrát vystoupil ve slavné
Westminsterské katedrále. 
Koncertování v České republice se usku-
tečnilo pouze v hlavním městě a v téměř
zaplněném kostele sv. Ignáce v Jičíně. Celý
výtěžek z dobrovolného vstupného bude
použit ve prospěch hendikepovaných dětí
a jejich návštěvy na festivalu JMP.

Michaela Brusáková, NF JMP

TEMNÝ SVĚ T DIVADL A

19. - 22. 9. 2019

M A L Á
I N V E N
T U R A
J I Č Í N

7. ročník festivalu nového 
a scénického divadla
ve Valdštejnské lodžii.

Druhý ročník festivalu world music, 
alternativní hudby a netradičního divadla

v areálu Valdštejnské lodžie.

w w w.worldfest.cz

w w w.v alds t e jnsk alo d z ie .c z

Jak se Trojka loučila s deváťáky
Dne 27. června proběhlo v tělocvičně na ZŠ
Poděbradova rozloučení se dvěma devátými
třídami. Byli pozváni rodiče, prarodiče i vyuču-
jící. Po slavnostních proslovech byly
deváťákům jednotlivě předány šerpy a dárky
pro vzpomínku na základní školu.  Pak jsme
zhlédli prezentace, které si třídy 9. A i B při-
pravily, a společně jsme zavzpomínali na

celých devět let. Během následujícího rautu
proběhlo mnoho poděkování, fotografování
a vesele se vzpomínalo.  V pátek 28. června si
ještě deváťáci přišli naposledy pro vysvědčení
a rozloučili se dojatě se základní školou. Na
další cestě jim přejeme hodně štěstí!

Za 9. A, 9. B L. Paličková, G. Paulusová

Pozvánka: Mateřská škola Větrov představí svou indiánskou zahradu
MŠ Větrov, Křižíkova 1288 Jičín, společně
s městem Jičín srdečně zvou na slavnostní ote-
vření „zahrady indiánů z  Větrova“, které se
uskuteční v  pondělí 2. září v  15:30. Nová
zahrada skýtá spoustu zábavy a možností

výuky pro děti. Důraz je kladen na přírodní
prostředí a environmentální výchovu. Zahradu
vybudovalo město Jičín, kterému s financo-
váním pomůže dotace ve výši 500 tisíc Kč ze
Státního fondu životního prostředí. -jir-
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Kapela Jelen • Pohádkový  průvod s Jiřím Lábusem
Středověké řemeslné podhradí  • Circus Problem

Hra  pro malé i velké  „ Po stopách loupežníků“
Elis s kapelou • Čarodějnická chýše

Průvod  se světýlky 

Musica Bohemica v kostele sv. Jakuba • Bál princezen a princů
Ohňostroj • Jinčí  čin • Vytvoř  prostorový  obrázek s  Lucií Seifertovou

Stavíme hrady z písku • Šermířské klání • Dosti hy
Kolobrndění • Dobové kejkle • Sokolníci

11. – 15. září 2019

29. ročník festivalu s podtitulem

Znám já jeden krásný zámek
aneb Pohádky a pověsti z hradů

a zámků Českého ráje

29. ročník festivalu s podtitulem
Znám já jeden krásný zámek

aneb Pohádky a pověsti z hradů a zámků 11. – 15. září 2019

Programová
brožůrka
je již k dostání
v Městském informačním
centru v Jičíně.

Více informací včetně
kompletního programu
naleznete na webovkách

www.pohadka.cz

J I Č Í N  M Ě S T O  P O H Á D K Y

Jičínský apel a smírčí kříž jubilující
Skoro na den přesně bude
jičínský zámek a kostel sv.
Jakuba většího svědkem při-
pomenutí neobvyklé akce,
kterou před dvaceti lety před-
znamenala účast významných
představitelů různých církví.
Tehdejší ekumenické poselství
navíc zdůraznila doporučení
a přízeň Vatikánu (organizáto-
rům napsal Roger kardinál
Etchegaray) na straně jedné –
i symbolicky ze Ženevy (ke
svému původu z východních
Čech se hrdě přihlásil
Prof. Dr. Milan Opočenský)
jako představitel 124 re for -
movaných církví z celého svě-
ta.
Reprezentativní shromáždění
tehdy vzpomenulo dvou pro-
tikladných martyrů a obětí
protireformace. Jezuitského
misionáře P. Matěje Burnatia

(+1629) a evangelického laika, myslivce Tomáše Svobody (+1728).
Zabití prvního se váže k Libuni, poprava druhého pak ke Kopidlnu.
Pokračování akce, která je tradičně už dvě desítky let součástí
programu festivalu Jičín – město pohádky pak bylo a bude opět na
Velišském hřbetu, na místě zvaném „U Spravedlnosti“, kde byly
zasazeny dnes už zdaleka viditelné dvě symbolické lípy a vztyčen
smírčí kříž (viz foto).
V pátek 13. září začne v kostele sv. Jakuba pod názvem Smír – krajina
a my prolog dvoudenního programu slavnostním koncertem. Na něm
na varhany zahraje Marie Zahrádková a na trubku Pavel Hromádka.
Zazní skladby H. Purcella, Fr. L. Brixí, J. J. Pachelbela, J. S. Bacha, 
J. Brahmse, P. J. Vejvanovského a M. Regera. Jeho součástí by měla
být i recitace Hany Kofránkové. Od 18.30 toho dne pak se v porotním
sále jičínského zámku uskuteční Setkání u kulatého stolu za účasti
pozvaných hostů (za všechny jmenujme biskupa Václava Malého
a předního českého historika prof. Roberta Kvačka), studentů a veřej-
nosti.
Epilogem všech akcí pak bude v sobotu 14. září tradiční setkání u smír-
čího kříže od 10 hodin. Domnívám se, že Jičínský apel i samotný smírčí
kříž vybízejí k zamyšlení, srovnávání, pozastavení a týkají se mimo
jiné práva na náboženskou svobodu a svobodu vůbec – stejně jako
výročí a vzpomínky, které nás v nejbližší době čekají…

JUDr. Jaroslav Veselý

Káčko je opět TU!
Léto se nachýlilo ke svému konci a opět přichází doba kroužků 
v  K-klubu. Pokud jste zvědaví, co vše je pro Vás nachystáno,
navštivte www.kackojicin.cz nebo volejte 603 373 828. 
Dále bychom Vás chtěli pozvat na reprízy divadelního představení
Stará historie 5. 9. a 12. 9. 2019 od 20:30 na zámeckém nádvoří.
Předprodej lístků probíhá v Městském informačním centru Jičín.
Těšíme se na Vás K-klub – středisko volného času

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632,
 Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktor: Mgr. et Mgr. Jan Jireš, tel.: 493 545 106, 731 679 900.
Redakční rada: Mgr. Jana Benešová, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Mgr. Luděk Havel, Mgr. et Mgr. Jan Jireš, Alena Kaňková, Ing. Ladislav
Komárek, Bc. Jaroslava Komárková, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Alena Stillerová, Bc. David Streubel, Bc. Jakub Šeps, Mgr. Albrecht Šorejs 
Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz
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